
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 14. listopadu 2014

Č. 216, www.metro.cz

www.hervis.cz

Slevové kupony na str. 7

www.hervis.czz

S é

IN
ZE

R
C
E

KVALIFIKACE
PROTI ISLANDU
FOTBALISTÉ HOSTÍ EVROPSKÉ PŘEKVAPENÍ STRANA 26

Svátek slaví: Sáva
Min. 100

Max. 140

Dramatik a bývalý prezident Václav Havel je i po své smrti v prosinci roku 2011 stále symbolem sametové revoluce. Před pěti lety slavil její 20. výročí. MAFRA

INZERCE

25 let české svobody.
Nejen oslavy v ulicích
17. listopad 1989. V pondělí slavíme svátek, který připomíná sametovou revoluci. Národní třída. Zde se
koná jedna z připomínek pádu totalitního režimu. Proti Zemanovi. Konají se také antiakce STRANY 2 AŽ 8



www.metro.cz 17. LISTOPAD pátek 14. listopadu 2014 02

Sametová revoluce
začala před 25 lety
v Praze.

Zatímco v Polsku, východ-
ním Německu nebo Maďar-
sku se komunistický režim
už hroutil, v Československu
drželi komunisté otěže moci
pevně v rukou. Do17. listopa-
du. Pokojná studentskámani-

festace ke dni studentstva
byla brutálně potlačena na
Národní třídě. Svět obletěly
televizní záběry studentů
skandujícíchMáme holé ruce
a zpráva o tom, že krvavý
zásah si kromě zraněných vy-
žádal i mrtvé. Zrodila se le-
genda o mrtvém studentu
Martinu Šmídovi. V reakci na
události se na popud Václava
Havla sešli v Činoherním klu-
bu představitelé různých sku-
pin opozice, aby se dohodli

na společném postupu. Večer
19. listopadu bylo založeno
Občanské fórum a rozběhla
se jednání s premiérem Ladi-
slavem Adamcem.
Začala sametová revoluce,

studenti a divadla zahájili
stávku, na Letné se sešla mili-
onová demonstrace. Revolu-
ce skončila 29. prosince
1989, kdy se stal Václav Havel
československým preziden-
tem. V červnu 1990 se konaly
svobodné volby. ROBERT OPPELT

Po protinacistických protes-
tech bylo 17. 11. 1939 popra-
veno devět studentů a více
než tisíc dalších posláno do
koncentračního tábora Sach-
senhausen. Slaví se Meziná-
rodní den studentstva. ROW

17. listopad na Národní třídě ČTK

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Objednejte a vyhrajte
100% sleva na bezpečnostní
dveře SHERLOCK®
+ příslušenství + montáž

1x
1x 100% sleva na bezpečnostní

dveře SHERLOCK®

* Při objednávce vybraných modelů dveří do 30.11.2014
montáž do Vánoc s možností výhry dveří SHERLOCK®
a tabletů od SHERLOCK!
Více na www.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

INZERCE

OLÉ!
INZERCE 17. listopad. Den, kdy

se nám vrátila svoboda
Listopad 1939.
Tehdy to začalo

17. listopad 1989

V pátek 17. listopadu 1989 se
na Albertově sešli studenti
pražských vysokých škol.

● Manifestace začala v 16 ho-
din. StB odhadovala počet
účastníků až na patnáct tisíc.
Průvod vyrazil na Vyšehrad
ke hrobu K. H. Máchy, kde
byla v 18.15 akce oficiálně
ukončena.

● Po skončení oficiální části se
ale dav neplánovaně vydal
do centra města, kde ho ně-
kolikrát zastavila policie.

● V 19.25 byla těžkooděnci
přehrazena Národní třída,
a přibližně deset tisíc
demonstrantů tak bylo
uzavřeno mezi dva policejní
kordony.

● Přibližně ve čtvrt na devět
začali policisté demonstrují-
cí surově bít obušky. Přesto-
že byli účastníci demonstra-
ce vyzýváni k rozchodu, jedi-
né únikové cesty, které zbý-
valy, vedly uličkami ozbro-
jenců, kde byli demonstranti
brutálně biti. Do 21.20 byla
demonstrace násilně roze-
hnána, někteří účastníci byli
zatčeni a naloženi do připra-
vených autobusů.

● Nezávislá lékařská komise
později uvedla, že bylo bě-
hem policejního zásahu zra-
něno 568 lidí.



www.metro.cz 17. LISTOPAD pátek 14. listopadu 2014 03

Po čtvrt století od pádu
komunismumáme
o čem přemýšlet a může-
me porovnávat tehdejší
ideály se skutečností.

Deník Metro oslovil několik zná-
mých lidí a požádal je o jejich názor.

Marek Eben,
herec
a moderátor

My jsme tehdy
měli ideály, kte-
ré samozřejmě
nemohly být ni-
kdy naplněny.
Dostali jsme svo-
bodu, a to je zá-
kladní věc, ze

které se já těším každý den. Když ve-
zmu život mých prarodičů a porov-
nám ho s mým životem, tak mám to-
lik nezaslouženého štěstí, že se
z tohomusím radovat každý den. Ne-
mám radost z toho, co se děje, ne, že
bych byl vždycky spokojen s naší poli-
tickou reprezentací, ale přes to všech-
no, je to, že jsme dostali svobodu,
dar, kterého je potřeba si vážit.

Tereza
Kostková,
herečka
a moderátorka

Pamatuju si
na tehdejší
dobu velmi vý-
razně. Pamatu-
ju si na to, co
bylo před listo-
padem, i na to,

co bylo potom. Pamatuju si, co je
vzpomínka na dětství, a umímnostal-
gii oddělit od faktů. Za těch pětadva-

cet let jsme strašně získali. Tehdy se
říkalo, že poškození společnosti
z dob komunismu bude trvat genera-
ce... A bohužel to ještě není za námi.
Bezesporu jsme získali obrovskou
svobodu. Máme to neustále v rukou,
každý den, každouminutu.

Martin
Daneš,
spisovatel
a recepční

O mých oče-
káváních a ideá-
lech asi nejlépe
svědčí návrat
do Prahy z Fran-
cie, kde jsem
žil jako emi-

grant, na jaře 1990. O dnešní realitě
zase to, že už jsem v té Francii zpát-
ky. Snad pomalu nastává obrat k lep-
šímu, v posledních letech totiž lidé,
zdá se, odmítli Klausovu představu,
že mají zajít jednou za čtyři roky
k volbám a všechno ostatní nechat
na politicích, kteří už to za nás určitě
nějak zařídí. Pozor, já jsem ale život-
ní optimista!

Tereza
Boučková,
scenáristka
a spisovatelka

Ideály a očeká-
vání jsem ztrati-
la hned v roce
1990, kdy jsem
zjistila, že i lidé,
kteří byli v totali-
tě na „mé straně

barikády“, se začali s nabytou mocí
chovat jinak, mocně... Ale radost ze
svobody mě za celých těch pětadva-
cet let nepřešla. Kam se bude naše re-
publika ubírat v blízké budoucnosti,
nevím.Myslím ale, že to záleží hodně
na tom, kam se bude ubírat okolní
svět.METRO

KRÁLOVSKÁ SHOW

NOVÁ SEZÓNA
NA PANKRÁCI 1598

REZERVACE STOLŮ A OBČERSTVENÍ
NA WWW.BONVERTHEATRE.CZ

VSTUP POVOLEN POUZE OSOBÁM STARŠÍM 18 LET
SRDEČNĚ ZVE MAREK VAŠUT

KAŽDÉ ÚTERÝ
OD 20.00 HODIN
VSTUP ZDARMA

25. 11. 2014

JANEK LEDECKÝ 2. 12. 2014

ILONA CSÁKOVÁ

INZERCE

Marta Kubišová, jedna z ikon listopa-
dových dnů před pětadvaceti lety, se
podle svých slov letošních oslav nezú-
častní.
Změna režimu jí umožnila návrat

k normální práci. „Do žádných akcí se
nezapojím, to jsemudělala jenom ten-
krát před pětadvaceti lety. Byl to pro

mě životní kotrmelec, v klidu jsem si
hnila jako referentka zásobování Vý-
stavby sídlišť v Praze a nečekala jsem,
že bych se vrátila ke zpěvu,“ uvedla
Kubišová.
V pondělí si mohou její fanoušci po-

slechnout recitál nazvaný S nebýva-
lou ochotou od 19 hodin v Liberci. ŠK

Největší dar:
naše svoboda

Kubišová. Veřejně
neslaví, ale koncertuje

Fotbalové diváky
čeká na západě
Čech bonbonek.



www.metro.cz 17. LISTOPAD pátek 14. listopadu 2014 04

Program na Národní

Pojďme oslavit 25 let svobo-
dy společně, lákají organizá-
toři. Korzovat po Národní se
bude od 12 do 22 hodin.

● Na Národní vyrostou dvě vel-
ké hudební scény. Symbolic-
ky se budou jmenovat Prav-
da a Láska.

● Ulice zůstane bez tramvají
až na dvě výjimky, v jedné za-
parkované soupravě bude
Dj´s scéna a ve druhé Open
mike tramvaj – scéna, kde se
může předvést každý.

● Divadlo se bude hrát v Black
Boxu, velké černé kostce
umístěné v prostoru pod
Novou scénou.

● Na ulici, kde nebude nic jez-
dit, vyroste pro tuto příleži-
tost několik kaváren, usku-
teční se i Sametové posvíce-
ní – Satirický karnevalový
průvod a řada dalších akcí.

Na Národní třídě
se nebudou klást
jen věnce. Celý
den se tu bude
slavit se studenty.

Oslava svobody na všech fron-
tách, to bude podle organizá-
torů akce Díky, že můžem! –
Korzo Národní. Jejím poslá-
ním je vzdát hold těm, kteří
se před 25 lety otevřeně při-
hlásili k myšlenkám svobody
a demokracie. „Akcí chceme
ukázat potenciál dnešních
mladých lidí a dát ho do kon-
trastu s tím, jaké byly mož-
nosti za minulého režimu,“
popisuje jeden z organizáto-
rů Martin Pikous.
Na Mezinárodní den stu-

dentstva se Národní třída
změní v živý prostor, místo
plné umění a lidí. Své díky
přijdou projevit profesionálo-

vé i amatéři, studentské kape-
ly i známá, ale neokoukaná
jména české a slovenské alter-
nativní scény. Nebudou chy-
bět divadla, výstavy, graffiti,
skate, DJs a různá oddechová
místa v podobě venkovních
kaváren nebo veřejné čítár-
ny. „Na návštěvníky čekají

také různé přednášky a disku-
se. Celodenní program za-
počne dopolední mše, kterou
bude sloužit kardinál Domi-
nik Duka,“ popisuje Pikous.

Dopravní omezení

V pondělí v souvislosti
s řadou akcí a shromáždění
bude v centru hlavního města
omezena doprava.

● Pro auta budou celý den pla-
tit omezení na Národní třídě
a na Václavském náměstí,
kde se bude konat program
Festivalu Svobody.

● Bude přerušen provoz tram-
vají na Národní třídě. Ome-
zení bude platit od pondělí
(přibližně od 4.30 hodin) do
úterý (přibližně do 0.30 ho-
din). Tramvajové linky číslo
18, 20 a 22 budou odkloně-
ny přes nábřeží.

● Další omezení v dopravě mo-
hou nastat v době od 14.00
do 18.00 hodin v místech
Betlémské náměstí – Liliová
– Karlova – Křižovnická – Má-
nesův most – Klárov, kde se
uskuteční další akce.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

VRTANÝ RŮŽENÍNOVÝ
PŘÍVĚSEK SKŮŽÍ*
ZA AKČNÍ CENU 59 Kč
(prodejní cena 124 Kč)

S TÍMTO ÚSTŘIŽKEM
SI K NÁM PŘIJĎTE PRO
SKVĚLÝ VÁNOČNÍ DÁREK
Platí pro všechny druhy
zepředu vrtaných přívěsků
*

Akce platí do 23. 11. Jedna osoba může
uplatňovat pouze jeden ústřižek

AKCE

RŮŽENÍN
Má pozitivní účinek

u chorob ledvin a krevního
tlaku. Léčí potlačované

emoce a stres.

59,-

SSSSVVVVĚĚĚTTTOOOVVVVVÝÝÝÝ DDDEEEENNNN DIABETU
114444.. 1111111. 2220000111144444
10.30–17.30 hodin před poliklinikou na Karlově
nám. 32, Praha 2. Měření cukru v krvi, cholesterolu,
tlaku, tělesného tuku a další aktivity.

POZNEJTE PŘÍZNAKY CUKROVKY.
SNIŽUJTE SVÁ RIZIKA.

www.dendiabetu.cz

DI
A_

25
3/

14

INZERCE

Plastika v podloubí domu připomíná 17. listopad 1989. MAFRA

Studenti vyženou tramvaje
a na Národní ukážou, co umí



Výbava Elegance obsahuje:
6x airbag, ABS+ESP, přední a zadní parkovací senzory, parkovací kameru, kožený volant+hlavici řadí-
cí páky, duální automatickou klimatizaci, CD+MP3+USB+Bluetooth, tempomat, HF Bluetooth, litá kola
17“ s univerzálními pneumatikami, přední mlhová světla, 6-ti rychlostní převodovku, dálkové ovládání
oken+zpětných zrcátek, START-STOP
Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 7,4-7,6 l/100 km, 173-177 g/km
Obrázky jsou ilustrativní.

Honda CR-V
2.0i-VTEC MT Elegance 2014 4x4

AUTO JAROV,
Osiková 2, Praha 3, Tel.č.: 251 002 462

honda@autojarov.cz
www.autojarov.cz

Vzorový příklad platí při následujících podmínkách: Vůz Honda CR-V 13- 2.0 i-VTEC Elegance 4x4 za 569 000 Kč, akontace
200 000 Kč, výše úvěru 369 000 Kč, doba splácení 60 měsíců, měsíční splátka (1.-59.) bez pojištění 5 164 Kč, 60. splátka
158 164 Kč, měsíční splátka pojištění od pojišťovny Kooperativa (HAV+POV) 1 569 Kč. Vzorová nabídka pojištění kalkulována
s 10% spoluúčastí a se zabezpečením imobilizér. Splátka (1.-59.) včetně pojištění 6 733 Kč, 60. splátka včetně pojištění
159 733 Kč, celkové náklady spotřebitelského úvěru včetně pojištění 556 980 60 Kč, úroková míra 6,50 %, RPSN včetně
pojištění 14,56 %. Povinnost uzavřít havarijní pojištění a povinné ručení.

5164 KčMěsíční
splátka
(bez pojištění)

Hravé
splátky
pro Vás...



www.metro.cz 17. LISTOPAD pátek 14. listopadu 2014 06

Mezi účinkujícími nebude chybět ani Dan Bárta. MAFRA

Největší koncert
bude na Václaváku.

Koncert Znovu 89, který se
bude konat 17. listopadu na
Václavském náměstí v Praze,
připomene události sameto-
vé revoluce. „Koncert Znovu
89 je unikátní. Podobně vel-
kou akci dosud Český rozhlas
ve své historii nikdy nepořá-
dal,“ řekl náměstek generál-
ního ředitele pro program

a vysílání René Zavoral. Kon-
certní pódium bude stát upro-
střed Václavského náměstí
a bude obrácené směrem
k Národnímumuzeu.

Vystoupí jak umělci spjatí
se sametovou revolucí, tak
hvězdy současné – třeba Mi-
chal Prokop, Jiří Suchý, Jaro-
slav Hutka, Vladimír Merta,
David Koller, Lenka Dusilová,
Dan Bárta, Michael Kocáb či
Aneta Langerová. Koncert,
který potrvá od 18.00 do
20.00, budou moderovat Lu-

cie Výborná a Michal Horá-
ček. Vstup je zdarma. Živě ho
bude přenášet Radiožurnál,
k dispozici bude i on-line pře-
nos na webu stanice.
Koncert Znovu 89 nebude

jediným velkým koncertem.
V Lucerně vystoupí od 21.00
populární J.A.R., kteří si po-
prvé ve své kariéře pozvali
i spoustu hostů. Pódium
s nimi ovládne Vladimir 518,
Matěj Ruppert, Tereza Černo-
chová, Vojta Dyk nebo Xavier
Baumaxa. ROW

Č NK ÍČ NK Í
Z EN K SV ÁKZ EN K SV ÁK

N ŘN Ř

OSL V HLÍŘOSL V HLÍŘ
LON CSÁKOVÁLON CSÁKOVÁ
ČECHOMOČECHOMO

TOMÁŠ KL STOMÁŠ KL S
P VEL ŠPO CLP VEL ŠPO CL

POMÁHÁ 20 LET VOZÍČKÁŘŮM S POŠKOZENÍM MÍCHY

INZERCE

Koncert připomene listopadové dny



www.metro.cz 17. LISTOPAD pátek 14. listopadu 2014 07

Listopadové udá-
losti před pětadva-
ceti lety se nebu-
dou připomínat
jen v ulicích, ale
i v kinech nebo
divadlech.

Pokud se vám v pondělí nebu-
de chtít sedět doma, můžete
se v klidu usadit v kině Světo-
zor. Tady od 12 hodin zdarma
uvidíte filmy o klíčových udá-
lostech naší poválečné histo-
rie –momenty ze sovětské in-
vaze, vzniku Charty 77, same-
tové revoluce i rozdělení Čes-
koslovenska.
Švandovo divadlo v tentýž

den v 17.30 uvádí v divadelní
Kafárně další díl scénických
rozhovorů. Hostem bude di-
vadelní a filmový režisér An-
drej Krob. Kulisák, rekvizitář,
inspicient, jevištní mistr.
Muž mnoha rozměrů vešel
do dějin hlavně jako režisér
her Václava Havla.
K prohlídce se nabízí i Sva-

tomikulášská městská zvoni-
ce na Malostranském náměs-
tí 556/29. Tady je od 10 do 18
hodin připravena návštěva
místa, které od roku 1965 vy-
užívala IV. správa SNB jako
„opěrný bod Kajka“. Vstup je
zdarma.
Kromě těchto akcí je v Pra-

ze hlášeno mnoho demon-
strací a mítinků (viz box). ŠK

Pondělní shromáždění

Pražský magistrát eviduje násle-
dující shromáždění a průvody.

● Václavské náměstí 0.00 – 24.00
Oslava 25 let svobody

● Národní třída 0.00 – 24.00
Oslava 25 let svobody

● Národní – 28. října – Václavské
nám. – Opletalova
10.00 – 14.00 Studentský po-
chod na uctění památky Jana
Opletala a Václava Sedláčka

● Národní 115/24, Národní
118/16
6.00 – 24.00 Oslava výročí

● Národní, Václavské nám.
10.00 – 22.00 Shromáždění
k výročí událostí 17. listopadu

● Jungmannovo nám. – 28. října
10.00 – 22.00 Oslavy 25. výročí
sametové revoluce

● Piazzetta Nové scény – Kampa
– Karlův most – Smetanovo
nábř. – Národní třída – Václav-
ské nám. 9.00 – 18.00 Sameto-
vé posvícení – Satirický průvod
občanských iniciativ

● Hradčanské náměstí
6.00 – 22.00 Všelidový sněm
myšlenkového proudu Skuteč-
né demokracie, Staroměstské
nám. (u pomníku Jana Husa),
13.00 – 21.00

● Staroměstské nám. – Malé
nám. – Karlova – Křižovnická –

Křižovnické nám. – Karlův
most – Mostecká – Malostran-
ské nám. – Zámecké schody –
Hradčanské nám. 14.30 –
21.00, Demonstrace a diskuse

● Betlémské nám. – Liliová – Kar-
lova – Křižovnická – Mánesův
most – Klárov – Staré zámecké
schody – Loretánské nám.
14.00 – 18.00 Poklidné vyjádře-
ní nesouhlasu s názory Miloše
Zemana, Loretánské nám.
17.00 – 18.30

● Loretánské nám. – Hradčanské
nám. – Nerudova – Malostran-
ské nám. – Klárov – Kosárkovo
nábřeží – nábř. Edvarda Bene-
še – Čechův most – Pařížská –
Staroměstské nám. – Karlova –
Konviktská – Národní – 28. říj-
na – Můstek – Václavské nám.
– Ve Smečkách – Žitná – Ště-
pánská – Albertov – Slavojova

– Lumírova – Na Hřebenech II.
9.00 – 24.00 13 polistopado-
vých zastavení, průvod

● Betlémské náměstí (15.00 –
17.00) – křižovatka Spálená –
na Perštýně – křižovatka Smeta-
novo nábřeží – Masarykovo ná-
břeží – křižovatka Újezd – Ví-
tězná, Připomínka lidských
obětí komunismu

● Náměstí Republiky – Na Příko-
pech – Havířská – Rytířská –
Martinská – Bartolomějská –
Voršilská – Vladislavova,
13.00 – 19.00 Protest proti soci-
álním nespravedlnostem

● Národní 11.00 – 11.30 Shro-
máždění za svobodu a morální
hodnoty

● Uhelný trh 10.00 – 20.00 Vzpo-
mínka na 17. listopad – Země
na rozcestí

● Tržiště 365/15
13.30 – 15.30 Protest prostřed-
nictvím modlitby proti porušo-
vání ústavního práva na svo-
bodné praktikování víry obča-
nů v ČR

● Náměstí Jana Palacha
00.01 – 24.00 Kam jsme to
dopracovali?

● Park Klárov 6.00 – 20.00 Český
scénář Majdanu nepřipustíme,
prezidenta si vzít nenecháme
a stojíme proti hnědnutí spo-
lečnosti, Studenti proti rasismu

● Rampa u Národního muzea
13.00 – 17.00
Připomínka 17. listopadu 1989
– „Sametový podvod“, připo-
menutí toho, že v listopadu
1989 šlo o předem připrave-
nou akci tajných služeb

● Jenštejnská (celá ulice)
8.00 – 13.00 Uctění výročí
Jenštejnská – Resslova – Karlo-
vo nám. – Spálená – Národní –
28. října – Václavské nám. – Na
příkopě – nám. Republiky
14.00 – 16.00 Průvod k uctění
25. výročí

● Albertov a Studničkova ulice
10.00 – 19.00 Vzpomínkové
shromáždění k 25. výročí udá-
lostí 17. listopadu 1989

● Jenštejnská – Václavská –
Resslova – Ječná – Žitná
9.45 – 11.15 Uctění památky
Jana Opletala a studentů hájí-
cích akademické svobody a lid-
ská práva

Symbolický památník zásahu na Národní třídě MAFRA

www.hervis.cz

Nabídka platí v prodejně Praha Hlavní nádraží od 14. do 21. 11. 2014

1399.–
MÍSTO 2499.–

AIR MAX MUSE LTR
Obuv pro volný čas

ARKALO TS GTX
Zimní obuv

1799.–
MÍSTO 3499.–

HATOS LOW
Outdoorová obuv

999.–
MÍSTO 2499.–

FRANCONIA GTX
Outdoorová obuv

1199.–
MÍSTO 2499.–

*Platí na nákup přes tablet na prodejně (více informací
u prodavačů), nevztahuje se na akční nabídku
z Hervis Mega CountDownu.
Nelze kombinovat s jinými slevovými kupony.

–20%*SLEVA

při nákupu nad 1500 Kč

–20%*SLEVA

na hodinky
*Nelze kombinovat s jinými slevovými kupony.

AAAIR
OObuv

79917

INZERCE

Výročí doprovodí demonstrace,
ale také menší kulturní akce



www.metro.cz 17. LISTOPAD pátek 14. listopadu 2014 08

Výročí sametové revoluce si
připomenou lidé v ulicích,
ale i ekonomové a politici na
konferenci s tématem 25 let
kapitalismu v České republi-
ce. Koná se zítra na Žofíně po
celý den a zajímavým vrcho-
lem bude duel prezidentů Ze-
mana a Klause.
Konference nabídne něko-

lik panelových diskusí před-
ních českých ekonomů, práv-
níků a byznysmenů.
Dalšími účastníky budou

předsedaÚstavního soudu Pa-
vel Rychetský, viceguvernér
České národní banky Vladi-
mír Tomšík, exministr hospo-
dářství Karel Dyba a emeritní
profesor ústavního práva Vác-
lav Pavlíček. ŠK

Jedna z nejznámějších skladeb světa,
Symfonie č. 9 Z Nového světa české-
ho hudebního skladatele Antonína
Dvořáka se vrací do New Yorku, na
místo, kde ji Dvořák zkomponoval.
Originální rukopis partitury, který

je přísně střeženým sbírkovým před-
mětemMuzea hudby, bude od 17. do
21. listopadu vystaven v České národ-
ní budově na Manhattanu.
„Partitura, která vznikla na americ-

ké půdě, po návratu Dvořáka zpět do
své vlasti ještě nikdy neopustila úze-
mí českého státu,“ vysvětluje Michal
Lukeš, generální ředitel Národního
muzea. Originální rukopis veze do
USA oficiální delegace vojenským
speciálem. Ale vlastně území naší re-
publiky neopustí – bude cestovat

jako speciální diplomatické zavaza-
dlo. Po celou dobu o ni bude pečovat
český policista a uložena bude na čes-
kém konzulátu. Vystavení unikátní
partitury společně s koncertním tur-
né České filharmonie symbolizujími-
mořádný český dar Americe u příleži-
tosti pětadvacátého výročí pádu že-
lezné opony, znovunabytí svobody
a demokracie v českých zemích. „Je
to výraz díků za pomoc Spojených
států s vybudováním naší demokra-
cie,“ dodává Lukeš.
V Carnegie Hall, místě světové pre-

miéry a jedné z nejslavnějších kon-
certních síní světa, zazní tóny No-
vosvětské symfonie v podání České
filharmonie pod vedením Jiřího Bělo-
hlávka. ROW

Novosvětská. Americe
připomene revoluci

Připomínka výročí
sametové revolu-
ce se obrací proti
prezidentu Miloši
Zemanovi.

Na pět tisíc lidí očekávají or-
ganizátoři protestního pocho-
du proti prezidentuMiloši Ze-
manovi, který vyjde v pondě-
lí z Betlémského náměstí
a přes Mánesův most zamíří
na Loretánské náměstí.
Další účastníci připomínky

výročí 17. listopadu se svolá-
vají na sociálních sítích. Mezi
největší patří iniciativa nazva-
ná Chci si s vámi promluvit,
pane prezidente, ke které se
na Facebooku hlásí více než
14 tisíc lidí. Chtějí vyjádřit ne-
souhlas s tím, jak prezident
občany zastupuje. Slibují klid-
ný protest, který je řádně
ohlášen na pražském magis-

trátu. Organizátor Martin Při-
kryl k tomu na Facebooku
píše: „Přál bych si, abychom
se 17. listopadu sešli na Ná-
rodní třídě a vystavili prezi-

dentu republiky červenou
kartu symbolizující vylouče-
ní, odmítnutí.“
Jestli budou mít protestují-

cí to štěstí se s prezidentem

setkat, není jisté. Zeman to-
tiž k výročí pozval na Hrad
prezidenty Polska, Německa,
Maďarska a Slovenska.
Ve 13 hodin odpoledne

bude na slavnostním setkání
v Karolinu a o půl třetí odpo-
ledne na Albertově, odkud
před pětadvaceti lety vyšel
studentský průvod přes Vyše-
hrad na Národní třídu. Na bu-
dově 1. lékařské fakulty UK
odhalí pamětní desku.
Pozadu nezůstávají ani Ze-

manovi příznivci. Na ponděl-
ní čtrnáctou hodinu ohlásili
shromáždění na Klárově.
Akce má název Stojíme za
svým prezidentem – braňme
našeho demokraticky zvole-
ného prezidenta protimediál-
ní agresi. Na akci přijde také
předseda Strany práv občanů
Jan Veleba, který nedávno za-
hájil podpisovou akci na pod-
poru prezidenta Zemana pro-
ti „štvanici žlučovitých médií
a povalečům z pražských ka-
váren“. JOSEF ŠKVOR, ČTK, iDNES

Václav Klaus MAFRA

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

INZERCE

Zeman pozval na oslavy prezidenty sousedních zemí. MAFRA

Na některých místech se konají akce,
jejichž hlavním tématem je pád komu-
nismu u nás.

● Londýn – Made in Prague: blok filmů,
například Občan Havel

● Rotterdam – Osudová data (1945,
1968, 1969, 1989), výstava fotografů

● Madrid – filmy připomínající pád Ber-
línské zdi a totalitních režimů

● Brusel – výstava Freedom Express, sa-
metová revoluce v Československu

● Tel Aviv – dokumentární snímky
o Václavu Havlovi

● Bukurešť a Stockholm – Magický hlas
rebelky, projekce filmu o Martě Kubi-
šové

● Lisabon – promítání filmu Občan
Havel přikuluje

● Washington – odhalení bysty Václava
Havla v americkém Kongresu

● Kodaň – promítání filmu Jiřího Menze-
la Skřivánci na niti

Prezident.
V duelu se
utká s Klausem

Jak si ve světě připomínají 25. výročí 17. listopadu

Akce k výročí revoluce.
Proti Zemanovi i za něj

Slavná postavička
literatury pro děti
se vrací na scénu.



www.metro.cz PRAHA pátek 14. listopadu 2014 09

www.premobil.cz 738 333 334

Připojte se do naší sítě

K ELEKTŘINĚ
VÝHODNÉ VOLÁNÍ
Ušetřete s PRE nyní i za volání.
Vybrat si můžete ze 3 tarifů PREmobilu
včetně neomezeného.

100 Kč
SLEVA

PRO ZÁKAZNÍKY PRE
MĚSÍČNĚ

Výhody pro zákazníky PRE

• Nižší ceny tarifů

• Od 3. SIM sleva 15 % z paušálu

• Smlouva bez dlouhodobých závazků

• Přenos čísla k PREmobilu zdarma

• Smlouvu a SIM vám doručíme
kurýrem zdarma

INZERCE

Slavné dílo Václava Špály Harlekýn a kolombína ALOOS.CZ

Obrazy ze sbírky spisovatele
Karla Čapka a jeho ženy he-
rečky Olgy Scheinpflugové,
které léta zdobily vinohrad-
skou vilu bratří Čapků, bu-
dou od úterý vystaveny a ná-
sledně vydraženy v aukci.
Zatímco Čapkovu vilu kou-

pila Praha10, část sbírek z ní
nabízejí Čapkovi dědicové
sběratelům. Předaukční vý-
stava v Mánesu potrvá až do
příští neděle, kdy se bude ko-
nat dražba.
Výstava je zajímavá i tím,

že se při ní lidé mohou přijít
podívat do nově opravené bu-
dovy Mánesa. „Čapkově ko-
lekci dominuje obraz Václava
Špály Harlekýn a kolombí-
na,“ popisuje Vladimír Lekeš,
ředitel Adolf Loos Apartment
and Gallery. Obraz visel ve
vile v místnosti takzvaných
pátečníků, kde se od polovi-
ny 20. let pravidelně v pátek
scházely přední kulturní a po-
litické osobnosti meziváleč-
ného Československa. ROW Obrazy visely v místnosti pátečníků, dnes už tam nejsou.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Ke koupi i k vidění. V Mánesu
vystaví obrazy z Čapkovy vily



www.metro.cz PRAHA pátek 14. listopadu 2014 10

Poldy najdete i v kotlíku
Překlepy na tabulích vždy pobaví. Nejčastěji jsou vidět
v restauracích nebo obchodech, které provozují cizinci.
Pokud jste i vy fotili nějaký takový nápis, pošlete nám
snímek na mms@metro.cz. Ty nejlepší otiskneme v dení-
ku Metro a odměníme. HALYNA HORBYAK

Praha je o krok
blíž k nové radě
města.

Předsedové pražských organi-
zací ANO, ČSSD a Trojkoalice
podepsali koaliční smlouvu
o vládě v metropoli. Podepsat
ji ještě musí zastupitelé
všech koaličních stran. Koali-
ce bude mít v 65členném za-
stupitelstvu nejtěsnější větši-
nu 33 hlasů. „Domluvili jsme
se na koaliční smlouvě a před-
sedové pražských organizací
ji již podepsali. Ostatní podpi-
sy našich kolegů dodáme do
dnešních jedenácti hodin.
Tím pádem je naše jednání
u úspěšného konce,“ řekla
ČTK jednička ANO v Praze
a kandidátka na primátorku
Adriana Krnáčová.
Strany si již v uplynulých

týdnech rozdělily kompeten-
ce jednotlivých radních včet-

ně personálního obsazení,
rozdělenymají i posty předse-
dů magistrátních výborů. Je-
dinou výjimkou je kontrolní
výbor, jehož předseda bude
z opozice, pravděpodobně
z České pirátské strany. V je-

denáctičlenné radě bude mít
ANO primátora a čtyři radní,
sociální demokraté a Trojkoa-
lice pak po třech radních.
Post náměstků obsadí Eva

Kislingerová z ANO, Matěj
Stropnický za Trojkoalici
a Petr Dolínek z ČSSD. Koalič-
ní smlouvu již podepsali
všichni zastupitelé za ČSSD,
zastupitelé ANO a Trojkoali-
ce tak teprve učiní. Smlouva
obsahuje mimo jiné rozděle-
ní kompetencí, pravidla pro
vyvolání dohadovacího říze-
ní nebo popisuje způsob vol-
by radních na ustavujícím
jednání zastupitelstva.

Komunální volby v Praze vy-
hrálo ANO se ziskem 17 zastu-
pitelů, těsně za ním s 16 křes-
ly skončila TOP 09. Po osmi
mandátech mají Trojkoalice,
ODS a ČSSD. Piráti získali tak
jako KSČM čtyři křesla.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Desítky tisíc lidí
byly bez vody
Obyvatelé Břevnova, Ruzy-
ně, Řep nebo Zličína vče-
ra zůstali tři hodiny bez
vody. Důvodem byla havá-
rie potrubí v Karlovarské
ulici v Praze 17. Podle
techniků voda přestala
z kohoutků téct asi 34 tisí-
cům Pražanů a nehoda se
dotkla i několika základ-
ních a mateřských škol se
stovkami dětí. iDNES.cz

Syrské uprchlíky
léčí doktoři
z Prahy
Za několik dní odjede do
Jordánska primář Kliniky
plastické chirurgie Ne-
mocnice Na Bulovce Mar-
tin Molitor spolu s ortope-
dy z Motola léčit syrské
uprchlíky. Do humanitár-
ního programu české vlá-
dy se již od úterka zapojili
čtyři dětští kardiochirur-
gové. ČTK

Citát

Mám z koalice radost,
protože všechno šlo
bez zbytečných
průtahů a komplikací.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, LÍDR ANO

Nejlepší káva na světě
O víkendu se v holešovické tržnici uskuteční další Prague
Coffee Festival. Akce nabídne skvělé kávy z různých kou-
tů planety, podívat se můžete na práci baristů a přichystá-
ny jsou také nejrůznější workshopy. MAFRA

Zprávy krátce

Velký úspěch zaznamenali pražští
plynaři, kteří budou v příštím roce
dodávat zemní plyn pro několik
stovek organizací Středočeského
kraje. Rozhodla o tom elektronic-
ká aukce konaná v rámci Česko-
moravské komoditní burzy Klad-
no, kde právě Pražská plynárenská
nabídla mezi účastníky nejlepší
podmínky a zvítězila. Mezi svými
zákazníky tak společnost nově
přivítá například středočeské ne-
mocnice, školy, poskytovatele so-
ciálních služeb, domy dětí a mlá-
deže, muzea nebo galerie.
„Dosaženého úspěchu si nejen vel-
mi vážíme, ale bereme jej zároveň
také jako potvrzení toho, že cesta,
kterou nový management Pražské
plynárenské v posledním zhruba
půl roce důsledně razí, je správná
a přináší jasné pozitivní výsledky.
Podstatné je, že se nejedná o úspě-

chy ojedinělé, protože podobně
úspěšní jako ve Středočeském kraji
jsme v poslední době byli i v krajích
dalších a stejně tak i v rámci vel-
kých měst. Je to velký rozdíl oproti
letům minulým, kdy se Pražské ply-
nárenské takto zdaleka nedařilo“,
komentoval předseda předsta-
venstva společnosti Ing. Pavel Ja-
neček.

Pražská plynárenská je českým
dodavatelem energií, kterého
vlastní hlavní město Praha. Je dru-
hým největším tuzemským doda-
vatelem zemního plynu a energie,
celkově dodává do téměř 420 tisíc
odběrných míst po celé České re-
publice. Společnost je známa tím,
že k samotné dodávce energií na-
bízí i širokou nabídku doprovod-
ných služeb a bonusů, mnohdy
v tuzemsku ojedinělých.

Pražskáplynárenskáovládla
dodávkuplynuproStředočeskýkraj

162724

Už je jasno. Strany
podepsaly koalici



www.metro.cz DOMOV pátek 14. listopadu 2014 1 1

Nekalé praktiky
a podvodné nabíd-
ky se na seniory
hrnou také z jejich
e-mailů.

Senioři už ani nemusejí na-
vštěvovat předváděcí akce
podvodných prodejců, kte-
rým se podle dokumentu reži-
sérky Silvie Dymákové začalo
říkat šmejdi.
Ti už si totiž důchodce vy-

hledávají sami on-line, a to
prostřednictvím e-mailů
nebo přes sociální sítě.
„Praktiky on-line šmejdů

jsou velmi důmyslné a kromě
nabídky předraženého zboží
je ohrožují předlužením, cito-
vým vydíráním či zcizením
osobního majetku včetně vy-
tunelování bankovních
účtů,“ varuje Šárka Soudková
z Národního centra bezpeč-

nějšího internetu. Podle ne-
ziskové organizace Život 90,
která poskytuje služby a po-
moc seniorům, jsou touto ces-
tou ročně okradeny či podve-
deny tisíce seniorů a jejich po-
čet strmě roste.
„Podvedených je mnoho,

ale jen malá část podvod při-
zná a ještě menší se aktivně
brání. Starší lidé se stydí a ne-
svěří se ani svým dětem či ne-
ziskovým organizacím, které
by jim mohly pomoci,“ upo-
zorňuje Jan Lorman, ředitel
neziskové organizace Život
90. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Do Brna se vrátí Napoleon
Brno si příští týden připomene návštěvu francouzského
císaře Napoleona, který do města zavítal krátce před
bitvou u Slavkova. „Součástí akce bude kromě jízdy císaře
městem ochutnávka specialit francouzské kuchyně a his-
torický kostýmovaný bál v Místodržitelském paláci, kde
Napoleon přenocoval,“ uvedl spolupořadatel historických
rekonstrukcí Ivan Vystrčil (na snímku). Do rekonstrukce
bitvy u Tvarožné se v sobotu zapojí 900 lidí v historických
kostýmech a 60 jezdců na koních. Za pěkného počasí oče-
kávají organizátoři deset tisíc diváků. ČTK

Jak fungují

74
Tolik procent Čechů již
obdrželo nějaký e-mail od
podvodníků. Mailem nabízejí
předražené zboží a smlouvy
uzavírají pod nátlakem
telefonicky.

INZERCE

Šmejdi zamířili
už i na internet

Semináře

Český telekomunikační úřad
(ČTÚ) tento týden zahájil bez-
platné jednodenní semináře,
které mají seniory a nejmlad-
ší uživatele telekomunikač-
ních služeb naučit, jak se
chovat ve smluvních vztazích
s operátory.

● „Z praxe je vidět, že tyto sku-
piny jsou ve vztahu k posky-
tovatelům telekomunikač-
ních služeb v oslabeném
postavení,“ uvedl předseda
ČTÚ Jaromír Novák.

● Semináře se konají zatím
v Praze, ale postupně se
mají rozšířit po celém Česku.

● Účastníci se mají například
naučit, jak reklamovat vy-
účtování služeb operátora.

● Na chystaném novém webu
ČTÚ by měla být od poloviny
příštího roku interaktivní
aplikace, která umožní vypl-
nit reklamační formulář.



www.metro.cz DOMOV pátek 14. listopadu 2014 12

Češky rodí ve
vyšším věku, což
způsobuje kompli-
kace. Předčasně
narozených dětí na-
štěstí umírá méně.

Věk prvorodiček se stále zvy-
šuje, klesá také plodnost
mužů a do toho lidstvo ohro-
žují civilizační a jiné nemoci.
Kvůli tomu se zvyšuje počet
předčasně narozených dětí.
A podle odborníků jich

bude přibývat. Zatímco celo-
světově přijde na svět nedo-
nošené každé desáté dítě,
u nás je to zatím zhruba kaž-
dé dvanácté.
Tento trend potvrzuje

i MUDr. Miloš Černý, primář
neonatologického oddělení
Fakultní nemocnice Motol.
„Jen během loňského roku se
v České republice narodilo
téměř deset tisíc dětí předčas-
ně, tedy mezi 24. a 37. týd-
nem těhotenství. A jejich cel-
kový počet se rok od roku zvy-
šuje. Ještě před deseti lety
jsme evidovali asi šest pro-
cent takto narozených dětí,
dnes již přes osm procent

a odborné odhady do budouc-
na nejsou o moc příznivější.“
Předčasně narozené děti mo-
hou trpět chudokrevností,
v horších případech mentál-
ní retardací či epilepsií.
Naštěstí díky špičkové péči

jich ale umírá méně, ubývá
i případů, kdy má dítě závaž-
né postižení. „Zásadně se
nám tak podařilo snížit novo-
rozeneckou úmrtnost na jed-
nu z nejnižších hodnot na
světě,“ vysvětluje předseda
České neonatologické společ-
nosti MUDr. Lumír Kan-
tor. MAREK PEŠKA

Zprávy krátce

Upláceli voliče,
volby neplatí
Volby v městské části
Brno-sever jsou neplat-
né, rozhodl Krajský soud
v Brně. Rozhodnutí zdů-
vodnil manipulací s voli-
či, kteří za hlasy dostáva-
li peníze a poukazy na
občerstvení zdarma.
Volby se budou opako-
vat. Jednalo se o hlasy
pro starostu Rostislava
Hakla z ČSSD.

Méně kšeftů
kvůli Rusku
První středočeské firmy
hlásí, že přicházejí o za-
kázky kvůli protiruským
sankcím. Kladenské Stro-
jírny Poldi kvůli tomu
dokonce propustí deva-
desát lidí. Problémy hlá-
sí také divišovská
Jawa. iDNES.cz

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
irmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců irmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše irma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské irmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u irmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

INZERCE

Divadlo, co se hraje uprostřed jezírka
Výstava Divadlo zrozené z vody, která se do příštího roku koná v Muzeu loutkářských
kultur Chrudim, představuje fenomén vietnamského vodního loutkového divadla. Pro-
střednictvím loutek, fotografií a videozáznamů se návštěvníci seznámí s touto jedineč-
nou formou loutkového divadla, která se ve Vietnamu odehrává uprostřed jezírka nebo
jiné vodní nádrže. Muzeum je získalo do své sbírky během badatelské cesty do Hanoje
a okolí delty Rudé řeky, kde se tradice tohoto druhu umění zrodila. ČTK

EURO KOBERCE

KOBERCE • zátěžové od 69,- Kč/m2 • bytové již za 139,- Kč/m2

PVC

od139,- K4/m2 od 29,- Kč/m2od 59,- ks

Praha 9, Poděbradská 13 | Příbram, Obecnická ul. | Nymburk, Poděbradská 982
WWW.EUROKOBERCE.CZ info 606 456 619

Podkladov
é koberce

Rohožky n
a gumě

S tímto inzerátemEXTRA sleva 10% na vše, pouze v listopadu!

Ochlazení nepřijde ani v půl-
ce listopadu. Ačkoliv podle
meteorologů uvidíme v násle-
dujících dnech většinou zata-
ženou oblohu a mrholení,
teploty ani v noci neklesnou
pod bod mrazu. Přes den se
pak teplota může vyšplhat až
přes 15 stupňů. Tak by mělo
být dnes a podobné počasí se
očekává přes víkend. iDNES.cz

Purpurová upozorní

Na problematiku nedonoše-
ných dětí a těžkou situaci je-
jich rodin upozorní 17. listo-
padu Světový den předčasně
narozených dětí.

● Některé památky po celém
světě večer 17. listopadu
ozáří purpurová barva.

● V Praze barevné světlo
v pondělí ozdobí porodnici
u Apolináře, setkání rodin
předčasně narozených dětí
se uskuteční dnes v dětském
centru Hafíkov v Galerii
Butovice.

Odcházející vedení nepřene-
chávají některé radnice svým
nástupcům se ctí. MF DNES
objevila na jižníMoravě něko-
lik překotných rozhodnutí
a naschválů. Někde se na po-
slední chvíli třeba schvaluje
navzdory petici výstavba hřiš-
tě za stovky tisíc korun, jinde
se zase najímá nový tajem-
ník. iDNES.cz

Nekontrolované exploze
v areálu muničních skladů ve
Vrběticích, části obce Vlacho-
vice na Zlínsku, stále ještě ne-
ustaly. Zatím neunikly žádné
nebezpečné látky. Pyrotech-
nici nemohou vyloučit ani
možnost nálezu munice roz-
házené v okolních lesích. ČTK

Předčasně
narozených
přibývá

Rychle. Staří
politici makají

Počasí. Zima je daleko,
chodíme bez bundy

Jak bude?

Začátek příštího týdne nepři-
nese větší změnu.

● Bude zataženo až oblačno,
místy se objeví slabý občas-
ný déšť nebo mrholení.
Nejvyšší denní teploty
pak vystoupají na 8 až 12
stupňů.

Musíme to stihnout

Ještě než někteří politici
skončí, mají čas schvalovat.

● V Brně rada města končí až
25. listopadu. Mezitím od-
cházející radní odhlasovali
přidělení několika veřejných
zakázek za statisíce korun.
Třeba na opravy bytů, kanali-
zací a vodovodů.

● Sice neporušují zákon, ale
takové jednání sdružení Oži-
vení považuje za neetické.

Výbuchy. Pozor
na munici



www.metro.cz FINANCE pátek 14. listopadu 2014 13

Kurzy

EURO
27,65

DOLAR
22,13

LIBRA
34,94

NAFTA: 35,33
NATURAL: 35,72

Zimní pneumati-
ky, škrabka na
skla, speciální
vosk a nemrznoucí
směsi. To je zimní
výbava pro vaše
auto.

Přezutí na zimní pneumatiky
je samozřejmost, nemusí ani
sněžit, ale s klesající teplotou
letní gumy tvrdnou a ztrácejí
přilnavost. S autem vyrazte
do myčky. V zimních plíska-
nicích to zní podivně, ale má
to smysl.
Vyplatí se investovat do

vosků, které lak ochrání. Na-
náší se tak vrstva, která zabra-
ňuje menšímu poškrábání.
Existují také speciální zimní
přípravky pro ošetření litých
kol pro ty, kdo na nich mají
nazuté zimní pneumatiky. Je
ale ještě jeden důležitější dů-

vod, proč auto udržovat v čis-
totě: nánosy špíny a bahna
drží vlhkost, ta napomáhá
hlodat rzi. A ta se umí zakous-
nout i do relativně nového
auta.
Do auta doplňte v listopa-

du zimní výbavu. Když se dají
čekat deště, hodí se gumové
koberečky, ze kterých se sníh

a voda vyhánějí lépe než z tex-
tilních. Pokud někomu připa-
dají ohyzdné,měl by zauvažo-
vat aspoň o omyvatelné gu-
mové nebo plastové podložce
do kufru.
S prvním sněhem pak při-

dejte ještě škrabku a smetá-
ček pro uvolnění ledu a sně-
hu z oken. FRANTIŠEK DVOŘÁK

Zimní gumy mají lepší přilnavost. MAFRA

Na stáří si v dobrovolném, tak-
zvaném třetím pilíři spořilo
na konci září letošního roku
4 914 242 Čechů. V transfor-
movaných fondech, tedy dří-
vějším penzijním připojiště-
ní, jich bylo 4 638 190. Z toho-
to fondu však od začátku le-
tošního roku ubylo 231 984
osob. Jde většinou o lidi, kteří
si již začali čerpat své naspoře-
né prostředky v důchodu.
O doplňkové spoření, tedy no-
vou formu připojištění, je i na-
dále zájem. Za třetí čtvrtletí
tohoto roku do něj vstoupilo
35 tisíc lidí. RB

INZERCE

Jen přezutí auta na zimu
nestačí, dovybavte se

Třetí pilíř.
Lidí v něm
letos ubylo

Zimní výbava

Na co byste neměli
zapomenout.

● zimní kapalina do
ostřikovačů

● škrabka se smetáčkem

● lůj na těsnění proti
přimrznutí dveří

● rozmrazovač zámků

● rozmrazovač námrazy na
čelním skle (nebo plachta
pro překrytí)

● vosk na ochranu litých kol

● vosk pro ochranu laku

● ubrousky proti zamlžování
oken

● startovací kabely

● sněhové řetězy



www.metro.cz SVĚT pátek 14. listopadu 2014 14

Soukromé letadlo s irským
popovým zpěvákem Bonem
ztratilo při středečnímpřistá-
vání na letišti v Berlíně dveře.
Frontman kapely U2 ale
v ohrožení života nebyl.

Mluvčí letiště Schönefeld
Ralf Kunkel včera ubezpečil,
že ztráta vyklápěcích dveří
o rozměrech 80 krát 100 cen-
timetrů pád letadla způsobit

nemohla. Utržená dvířka do-
padla nedaleko letiště na jiho-
východním okraji německé
metropole.
Příčina nehody zatím není

jasná, německý letecký úřad
prý už ale zahájil vyšetřová-
ní. Čtyřiapadesátiletý zpěvák
Bono letěl z Dublinu do Berlí-
na na udílení německých tele-
vizních cen Bambi. ČTK

Nehoda. Letadlo s Bono
Voxem z U2 přišlo o dveře

Bono Vox PROFIMEDIA.CZ

INZERCE

Studenti v Jižní
Koreji skládali
přijímací zkoušky.
Ovlivnilo to také
dopravu v zemi.

Jižní Korea včera přešla do „ti-
chého módu“, aby nerušila
téměř 650 tisíc studentů, kte-
ří zasedli k přijímacím zkouš-
kám na vysoké školy.

Testy mají velký vliv na je-
jich budoucí život v nesmír-
ně soutěživé jihokorejské
společnosti. Přípravy na tyto
klíčové zkoušky začínají už
na základní škole, stejně jako
neustálý tlak na vynikající vý-
sledky, jemuž je připisována
odpovědnost mimo jiné za
předčasný syndrom vyhoře-
ní, deprese či sebevraždy tee-
nagerů.
Ministerstvo dopravy zaká-

zalo všechna přistání a starty
letadel po dobu čtyřiceti mi-

nut, kdy běží hlavní jazykový
náslechový test. Armáda
v tento den nepořádala žádná
cvičení vojenského letectva
ani cokoli, co by vyžadovalo
střelbu, a v okolí 200 metrů
od testovacích středisek byla
zakázána jakákoli doprava.
Veřejné úřady, velké podni-

ky a také burza zahajovaly
provoz o hodinu později, aby
ráno odpadla běžná dopravní
zácpa a studenti měli jistotu,
že dorazí včas na začátek tes-
tů. ČTK

Otestují léky
proti ebole
Klinické studie tří potenci-
álních léků proti ebole za-
čnou na klinikách organi-
zace Lékaři bez hranic
v Guineji a Libérii už
v prosinci. Tři zkoušky se
uskuteční na vzorku něko-

lika stovek pacientů. Libé-
rie včera uvedla, že ruší
výjimečný stav vyhlášený
právě kvůli ebole.

Němci a Češi
zatýkali
Německá a česká policie
rozbily mezinárodní gang

výrobců pervitinu, který
působil v Lipsku a v Praze.
V Německu bylo zadrženo
sedm lidí, kteří měli 2,9
tuny látky chlorefedrin.
Z ní by bylo možné vyro-
bit 2,3 tuny drogy, jejíž
hodnota by na německém
černém trhu byla zhruba
184 milionů eur (přes pět
miliard korun). ČTK

Čističi uvízli v 68. patře
Týden po nastěhování prvních obyvatel do budovy posta-
vené na místě někdejšího Světového obchodního středis-
ka v New Yorku uvízli na lávce čističi oken, které museli
vyprostit až hasiči. Při vytahování na střechu se na ploši-
ně přetrhl jeden kabel a dva muži zůstali viset nad zemí
v úrovni 68. patra. Na místě bývalého střediska, které
v roce 2001 zničil teroristický útok, vznikl nový mra-
kodrap OneWorld Trade Center se 104 patry. 2X AP

Dělali přijímačky,
letadla nelétala

Zprávy krátce



Kup na nebo volej 225 340 111

OTOČTE SI
OBRAZOVKU O 360°

Windows 8.1
11,6“ LED displej (1366×768)
Čtyřjádrový procesor Intel Pentium Quad Core N3530
500GB HDD + 16GB SSD, 4GB RAM
WiFi, Bluetooth 4.0, webkamera 720p HD, HDMI, USB 3.0

+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad jsou ochranné
známky společnosti Lenovo. Microsot a Windows jsou registrované ochranné známky
společnosti Microsot Corporation ve Spojených státech amerických a v dalších zemích.

S WINDOWS 8.1 snadněji než na Vašem starém počítači
• Rychlejší spuštění a vypnutí během několika sekund
• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
• Snadné ukládání a sdílení dokumentů na OneDrive
(7 GB zdarma)

14 999,-

Lenovo YOGA 2 11

ZAŘÍZENÍ

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

Lenovo YOGA 2 11 představuje jedinečné spojení výkonu Ultrabooku™ a intuitivního dotykového ovládání tabletu.
Díky lexibilnímu displeji s možností překlopení až o 360° se přizpůsobí všem vašim potřebám. Maximální produktivitu
s YOGA 2 11 získáte v režimu Notebook, procházení webu a hraní her si oblíbíte v režimu Tablet, ilmy a videa se vám budou
nejlépe sledovat v režimu Stan a pro prohlížení fotograií nebo poslech hudby výborně poslouží režim Stojánek.

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

Notebook Stojánek Stan Tablet



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. listopadu 2014 16

Jedná se sice teprve o druhý
ročník, ale zítřejší Noc diva-
del přichází s řadou novinek.
Jednou z nich je například
spolupráce s hnutím Auto-
Mat. Připravena je tak histo-

ricky první divadelní cyklojíz-
da, která jednotlivé scény pro-
pojí.
Novinkou oproti loňskému

roku je také fotosoutěž, které
se mohou zúčastnit všichni

návštěvníci tohoto festivalu.
Tenmá za cíl svým návštěvní-
kůmnabídnout netradiční zá-
žitek uvnitř divadla.
Letošní ročník se sešel s pě-

tadvacátým výročím politic-

kých změn ve střední a vý-
chodní Evropě, a část progra-
mu bude proto tomuto téma-
tu věnována. Má se jednat
o připomínku událostí listo-
padu 1989 a osobností s ním

spojených, především Václa-
va Havla. Díla bývalého prezi-
denta a slavného dramatika
uvede například Spitfire
Company v Paláci Akropolis
nebo Divadelní spolek
Kašpar ve svémbytovémdiva-
dle. Do programu se zapojila
scénickým čtením a projekcí
záznamů inscenací Havlo-
vých her také Knihovna Vác-
lava Havla.

Noc divadel organizuje In-
stitut umění – Divadelní
ústav, kde je přichystán speci-
ální program. Od 11 do 23 ho-
din zde bude fungovat info-
centrum. Tým Noci divadel
v něm zájemcům pomůže vy-
tvořit program na míru na
celé odpoledne či večer na zá-
kladě adres jednotlivých sou-
borů, informací o kapacitě
akcí a jejich diváckých prefe-
rencí. METRO

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

Bratři Ebenové –
křest nového alba
Na koncertě proběhne ofici-
ální křest nového alba Čas
holin. Kromě tria bratří Ebe-
nových tvoří skupinu rytmika
působící mimo jiné v kapele
ETC Vladimíra Mišíka – J. Ve-
selý, J. Zelenka a P. Skála.
Dnes je již neodlučně doplňu-
je vynikající jazzový kontra-
basista J. Honzák.

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
14. 11. pá Kutloch aneb
I muži mají své dny
(Kristof Magnusson)
18. 11. út Hvězda
(Patrik Hartl)
19. 11. st Bratři Ebenové
20. 11. čt Bratři Ebenové
21. 11. pá Kutloch aneb
I muži mají své dny
v 16.30 a 20 hod.
22.11. so Hello, Dolly! (Jer-
ry Herman, Michael Stewart)
v 15 hodin.

● Začátky od 19 hodin
www.studiodva.cz

INZERCE

Nováčci

Letošního ročníku se zúčastní
119 souborů v 29 městech.
Jedním z nováčků festivalu
bude také Divadlo na Vino-
hradech.

● Návštěvníkům zde předve-
dou například bourání scény
či zkoušku své nové inscena-
ce Láska na Krymu.

Noc divadel. Půjde to i na kole



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. listopadu 2014 17

Veselý jakoOthello
přesvědčil, inscena-
ce se vydařila.

Slavné drama Othello o be-
nátském mouřenínovi, který
podlehne manipulacím své-
ho praporečníka, uvěří po-
mluvě a kvůli domnělé nevě-
ře uškrtí vlastní ženu, uvedlo
jako svou první premiéru se-
zony Divadlo pod Palmov-
kou. Kvůli loňskému vytope-
nímuselo využít prostorDiva-
dla Komedie a Divadla v Dlou-
hé, na jejichž scénách se titul
bude objevovat i v následují-
cích měsících.
Daleko víc než etnickou

amožná i náboženskou odliš-
ností hlavní postavy Maura,
generála ve službách benát-
ské republiky, která by jistě

z hlediska současných mezi-
národních událostí nabízela
provokativní posuny, zabývá
se libeňská inscenace Micha-
la Langa válkou obecně.
Děj situuje na vojenskou

základnu, kde na přítomné
posádce demonstruje šovinis-
tický duch místa. Militantní
jsou i přítomné ženy kromě

Desdemony. Ta se navíc ve
svých toaletách a často
negližé nehodí do mužského
světa alkoholu, bitek a smrti.
Má jít o svět současný, což

lze usoudit z uniforem amas-
káčů stejně jako používa-
ných rekvizit – notebooků či
mobilních telefonů. Ovšem
jimi veškerá aktualizace kon-

čí, shakespearovský verš zů-
stal bez povšimnutí a zásad-
nějšího výkladu.
Kosmetické úpravy, které

text „zkrátily“ na dobré
tři a půl hodiny, z něj učinily
materiál k tradičnímu psy-
chologickému interpretační-
mu divadlu. Což také divák
obdrží.

Trefně obsazený takřka
dvoumetrový Ondřej Veselý
vede postavu Othella od cha-
rakterního majestátního ge-
nerála po zoufalého žárlivce
přesvědčivě, stejně tak i Jan
Teplý, těkající vlastní žárli-
vostí a touhou po pomstě
v roli Jaga. Za zdařilými výko-
ny všech přítomných mužů
ovšem pokulhávají dámy,
a to hlavně jevištně méně
zkušená představitelka Des-
demony, kterou je mladičká
Angelika Sbouli.
I přes stylovou antikvár-

nost je inscenace Othella v Di-
vadle pod Palmovkou ve
svém řádu zdařilým kous-
kem. Krůček po krůčku pro-
vede úskalími textu neznalé,
úspornou režií nadchne příz-
nivce hereckého divadla a ješ-
tě zvládne uspokojit také vy-
znavače tradičních fo-
rem. MARCELA MAGDOVÁ

Othella přesvědčivě hraje Ondřej Veselý (vpravo). ARCHIV

Marsyas křtí
Skupina vystoupí v rámci
svého tour Marsyas 2014
26. listopadu v žižkov-
ském Paláci Akropolis,
kde pokřtí kolekci dvou
DVD. Fanoušci se mohou
těšit na Zuzanu Michno-
vou, Oskara Petra (foto)
a novou sestavu. MAFRA

W. Shakespeare: Othello

Divadlo pod Palmovkou

● překlad: Martin Hilský
režie: Michal Lang

● hrají: Ondřej Veselý, Zdeněk
Kupka, Jan Hušek, Jan Koneč-
ný, Jan Teplý, Tomáš Dianiš-
ka, Ivan Jiřík a další

● nejbližší repríza: 23. 11.
v 17.00 v Divadle Komedie

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

OBJEKTIV EF-S 18-55 DC III

DÁRKY

KARTA 16 GB
FOTOKURZ

10 990 Kč

NEJLEPŠÍ
DSLR PRO

ZAČÁTEČNÍKY

INZERCE

Velikáni hudebního stylu hard-
core jedou v těchto dnech nej-
větší evropské turné věnované
tomuto hudebního stylu – Ne-
ver Say Die!. Mezi 28 zastávka-
mi je letos i Praha. V haleMeet-
Factory vystoupí 17. listopadu
Terror, Stick to Your Guns, Co-
meback Kid a další zahraniční
kapely. Vstupenky seženete za
550 korun. RAB

Militarismus a žárlivost ožily
v Divadle pod Palmovkou

Drsný festival.
Přiveze i Terror



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. listopadu 2014 18

I mistr tesař se utne, řeklo by
se o držiteli letošní britské
Man Bookerovy ceny za ro-
mán, Australanu Richardu Fla-
naganovi, který byl vzápětí no-
minován u téhož díla i za nej-

horší popis sexu v literatuře.
Informoval o tom britský tisk.
Autor, který zaujal Man Boo-
kerovu porotu knihou Úzká
cesta na vzdálený sever, si to
pokazil u londýnského časopi-

su The Literary Review, který
od roku 1993 vyhlašuje soutěž
Špatný sex v literatuře.

Kritickou se pro Flanagana
v románu z druhé světové vál-
ky a poválečného období stala

pasáž: „Políbil tenkou, narůžo-
vělou rýhu od pruženky jejích
kalhotek, která obkružovala
její břicho tak jako čára rovní-
ku Zemi. Jak se pohroužili do
vzájemného obeplouvání, pro-

niklo k nim odvedle pronika-
vé zaječení, které vyústilo
v hlubší zavytí.“

Autor, který si na konečný
verdikt hodnotící „neohraba-
né, špatně napsané nebo leda-
bylé pasáže o sexu v součas-
ných románech“ bude muset
počkat do 3. prosince, se ocitl
ve společnosti dalších favori-
tů, třeba spisovatelky May-
Lan Tan, původem zHongkon-
gu, a Nizozemky Saskie Gold-
schmidtové. May-Lan Tan zau-
jala v knížce Věci, které se
musí vyrobit nebo rozbít vě-
tou: „Zapomněl jsem, co se jí
týče, že má nejmenší a nejtep-
lejší ústa vůbec, jako kdyby
měla v tvářích lávu.“

Goldschmidtová se zase roz-
jela v románu Továrna na hor-
mony: „Přivolila kroutíc jazy-
kem kolem svých rtů: byla
horká jak vroucí voda v desti-
lační baňce.“

Cenu může ovšem získat
i držitel Pulitzerovy cenyAme-
ričanMichael Cunningham za
pasáž v románu Sněžná krá-
lovna či populární JaponecHa-
ruki Murakami s knihou Bez-
barvý Cukuru Tazaki a jeho
roky putování. K laureátům
„špatného sexu“ patří i poměr-
ně úspěšní spisovatelé. Je
mezi nimi například také ame-
rický spisovatel a dvojnásob-
ný držitel Pulitzerovy ceny
NormanMailer. ČTK

I Murakami propadl. MAFRA

Citát

Přivolila kroutíc jazy-
kem kolem svých rtů:
byla horká jak vroucí
voda v destilační baňce.
SASKIE GOLDSCHMIDTOVÁ
Z ROMÁNU TOVÁRNA NA HORMONY

Zprávy krátce

Škola salsy
Taneční školu salsy oteví-
rá v Praze taneční mistr
Angelo Repilado, vnuk
Francisca Repilada alias
slavného Compaye Se-
gunda z projektu Buena
Vista Social Club. Kromě
salsy nabídne Casa Ange-
lo v Holešovicích i jiné
latinské rytmy a mimo
jiné také kavárnu. ČTK

Výstaviště
Brno
pavilon G2

15. 11.

symbolické
vstupné

20Kč

Generální partner Hlavní partner

www.onadnes.cz/jarmark
Milé čtenářky,
jsme rádi, že se vám Jarmark líbí, proto jsme se rozhodli vám jej tentokrát přivézt do Brna. Přijďte si
nakoupit originální oblečení a doplňky, potkejte se s kamarádkami, nenechte si ujít příležitost setkat se
s celebritami, vychutnejte si skvělé jídlo či kávu a navíc budete mít možnost i něco vyhrát. Na stánku
Philips Sonicare bude možné projít konzultací s dentální hygienistkou, vyzkoušet si nejnovější kartáček
Philips Sonicare zdarma a získat slevy na nákup. Užijte si den plný zábavy na brněnském výstavišti!
Za symbolické vstupné 20 korun dostanete sobotní MF DNES s přílohou Víkend a originální tašku
ze speciální edice OnaDnes.cz. Svou účastí podpoříte dobrou věc a přispějete
Nadaci TerezyMaxovédětem.
Redakce OnaDnes.cz

Psát určitě umí. Ale ne o sexu



pátek 14. listopadu 2014 19

Každý listopadový
víkend je v Divadle
v Celetné vyhrazen
loutkám a dětem.

Divadelní spolek Kašpar dří-
veměl na repertoáru vždy ně-
jakou pohádku a pravidelně
ji uváděl každou neděli. Pak
se ale v Celetné rozhodli pře-
nechat místo těm, kteří se na
divadlo pro děti specializují.
Ani výběr měsíce listopad
pro festival není náhodný:
„V létě rodiče pro záplavu po-
hádek a různých festivalů ne-
vědí, kam se svými dětmi
dřív skočit, ale úderempodzi-
mu aby pro děti hledali diva-
dlo lupou,“ říká dramaturgy-
ně Lenka Bočková.
Letos se v Celetné koná Fes-

tival loutek již posedmé. Do
konceměsíce stihnoumalí di-
váci ještě šest představení.
„Převážně vybíráme soubo-

ry, které hrají klasické pohád-
ky, i když občas uděláme vý-
jimku jako v případě letošní-
ho Posledního triku Geor-
gese Méliese hradeckého Di-
vadla Drak.“ Sázkou na jisto-
tu jsou pak podle Bočkové Di-

vadlo Koňmo nebo Studio
dell'Arte. „Našimi častými
hosty jsou také Buchty a lout-
ky, kde zpracovávají klasické
pohádky tak trochu po svém.
Už u nás hráli a zahrají také
mimo festival,“ dodává Boč-
ková. Drtivá většina předsta-
vení je určena pro děti již od
tří až čtyř let.

Autor převážně divadelních
komedií a kmenový režisér
divadla Studio DVA Patrik
Hartl vydává svůj druhý ro-
mán s názvem Malý pražský
erotikon. Kniha líčí příběhy
z milostného života členů
dvou sousedících rodin na
pražské Babě. „Není to jen
o sexu, ale hlavně o tom, co
mu předchází a co následu-
je,“ vysvětluje Hartl. METRO Patrik Hartl M. HRUBÝ

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Perníková chaloupka od Divadla Alfa DIVADLO V CELETNÉ

Patrik Hartl. Malý
pražský erotikon

Představení

Do Celetné se mohou rodiče
s dětmi vydat ještě na tři
loutkové víkendy.

● 15. 11. Vyprávění starého
vlka aneb Pravda o Karkulce
/ Divadlo Koňmo
16. 11. Žabák Valentýn /
Buchty a loutky

● 22. 11. O Popelce / Studio
dell´Arte
23. 11. Poslední trik Geor-
gese Méliese / Divadlo Drak

● 29. 11. Perníková chaloupka
/ Divadlo Alfa
30. 11. Skřítek / Buchty
a loutky

Celetná
láká děti
na loutky



24. 11. 2014od16do18hodin,DvorakSecContemporaryArtDepo,Václavskénám. 15,Praha1.

Jako každý rok i letos pro vás chystáme
Bazaar Charity. K mání budou značky
VERSACE, PRADA, CHANEL, JIMMY
CHOO, LANVIN, DIOR, SALVATORE

FERRAGAMO, ale i ZARA. Veškeré vybrané
peníze budou použity na podporu mentálně

handicapovaných dětí a dospělých. Tak přijďte.
I když nenakoupíte, moc rádi vás uvidíme.

www.etincelle.cz/index.php/bazaar-charity

FASHION MÁNIE:
Jedinečné modely za jedinečné ceny.
S redakcí Bazaaru a Olgou Dvořák.

Olga
Dvořák

Bára
Nesvadbová

Olga a Bára pro Etincelle

Evropský sociální fond, Praha a EU.
Investujeme do vaší budoucnosti

Pojďme na kávumezi řádky
Prostor s vůní kávy a k tomu plný knih po spisovateli Josefu Nesvadbovi. Prostor, kde jsou knihy přímo vrostlé
do stěn místo cihel. Tak vypadá kavárna Mezi Řádky ve Štefánikově ulici na Smíchově, kterou tam už víc než rok
provozuje neziskovka Etincelle. Ale nejde tady jen o knihy či kávu.

Anení to vidětnaprvní pohled. Vejdete-li, zaujmeVásnejspíš bar z knížek,možná takédomácí pečivo, koláčenebooblo-
ženébagety. Prostě kavárna, řeknete si. Pak si ale všimnete, že číšníkobčas zadrhnev řeči nebože si pomaleji nežobvykle
píše vaší objednávku. To proto, že na pozicích pomocných barmanů pracují lidé s lehkýmmentálnímpostižením.

„Nemyslím si, že je nutné upozorňovat na to, že tady pracují i lidé s handicapem. Zákazníci to podle dosavadních
zkušeností přijímají. Vědí, že být různý je prostě normální,“ říká ředitel Etincelle Jakub Knězů.
Etincelle mohlo otevřít kavárnu díky dotaci z evropských fondů, kterou získalo přes pražský magistrát. Kavárna
funguje také díky vstřícnosti radnice Prahy 5. Podpora se ale městu vyplácí.
“Díky praxi v Řádcích se již dvacet lidí s handicapem naučilo pracovat a také si vydělat nějaké vlastní peníze. To je
velká zkušenost. Šest z nich si navíc našlo díky naší podpoře práci v běžných irmách.“ vysvětluje Michaela Šefčíková,
vedoucí sociálních služeb Etincelle.
Kavárna je otevřená každý všední den od sedmi od rána do desíti večer. „Hrozně ráda chodím do Řádků na snídaně.
Třebas i pracovní. A jak tak koukám po ostatních zákaznících, tak nejsem sama, kdo tu rád pracuje. Pomalu, abych si
tu místo předem rezervovala. “ směje se Bára Nesvadbová, patronka a mecenáška kavárny.

Kavárnu někdy zaplní i různé společenské akce – křty knížek, rauty, tiskové konference. „Chceme, aby kavárna žila.
A také aby si sama na sebe vydělala a zůstala tu dál. “ říká provozní ředitel Etincelle Roman Anděl.

KavárnaMezi Řádky, Štefánikova 40, Praha 5 – 150 00, www.kavarnameziradky.cz
Tel: 731 443 173, www.facebook.com/kavarnameziradky

Zveme Vás na křest nové knihy Pralinky od Báry Nesvadbové

ve čtvrtek 20. 11. od 10 hodin v kavárně Mezi Řádky. Přijďte ochutnat z nové knihy i z kuchyně

pralinkárny Ellory. Ochutnávku z knihy vám přečte herečka Jitka Čvančarová a knihu následně pokřtí a zasype pralinkami

Pavlína a Jan Saudkovi. Těšíme se na vás v Kavárně Mezi Řádky, Štefánikova 40, Praha 5. Knihu vydalo nakladatelství Motto,

které je součástí skupiny Albatros Media a.s. (www.albatrosmedia.cz).



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. listopadu 2014 21

Akce k výročí revoluce.
Proti Zemanovi i za něj

Slavná postavička
literatury pro děti
se vrací na scénu.

V Británii bude přemedvídko-
váno. Do kin přichází filmové
zpracování Paddingtonových
dobrodružství, vychází nová
knížka, věnují se mu dvě vý-
stavy a v Londýně je instalová-
na padesátka jeho soch.

Výstavy
Od 19. října je malý medví-

dek z Peru, ve svém modrém
kabátku a červeném klobouč-
ku, hlavní postavou výstavy
v House of Illustration v Lon-
dýně. Na ilustracích je zachy-
cen od svého příjezdu na Pad-
dingtonské nádraží s obnoše-
ným kufříkem obsahujícím
téměř prázdnou sklenici
s marmeládou a cedulkou na
krku oznamující: „Prosím,
ujměte se tohoto medvídka.
Děkuji.“

„Paddington je jednou z nej-
úctyhodnějších postaviček
dětské literatury v Británii,
ale jeho zobrazení se v průbě-
hu let značně měnilo,“ říká
kurátorka výstavy Olivia
Ahmadová.

Druhá výstava, která začne
14. listopadu v Londýnském
muzeu, bude sledovat jeho
dobrodružství prostřednic-

tvím četných předmětů spoje-
ných s jeho postavou, které
byly zapůjčeny ze soukro-
mých sbírek. Expozice, na niž

je vstup zdarma, sleduje gene-
zi chlupatého hrdiny. K vidě-
ní tu je zejména první vydání
prvního svazku medvídko-
vých příběhů z roku 1958 s vě-
nováním autora, které patří
jeho dceři Karen Jankelové,
dále původní plyšoví medvíd-
ci a kresby, filmové dekorace
a jedna z padesáti soch med-
vídka v životní velikosti. Aby
návštěvník mohl vysledovat
dalších padesát soch roztrou-
šených po městě, bude mít
k dispozici až do 30. prosince
Paddingtonovu stopu, mapu
londýnských lokalit, které si
medvídek oblíbil.

Nová kniha
Spisovatel Michael Bond vy-

dává 23. prosince svou novou
knihu nazvanou S láskou Pad-
dington. Knížka ukazujemed-
vídkův pohled na Londýn
a jeho nový život prostřednic-
tvím dopisů, které píše své
tetě Lucy, jež zůstala v Peru.

Film
Ve filmové adaptaci Pad-

dington zamotává hlavuman-
želůmBrownovým, které hra-
jí Sally Hawkinsová a Hugh
Bonneville. „Kromě 86 minut
dobré zábavy vypovídá sní-
mek o exilu, o uprchlíkovi,

který přijel do cizí země,
o níž slyšel tolik věcí, ale sku-
tečnost je samozřejmě jiná,“
říká Hugh Bonneville. „Než
medvídek najde domov, zaži-
je neobyčejné a komické ces-
tování, při němž je mimo jiné
po Londýně pronásledován
obávanou vycpavačkou zví-
řat, kterou hraje Nicole
Kidmanová,“ dodává. ČTK

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

INZERCE

Sochu medvídka teď najdete i u Tower Bridge v Londýně. AP

Doprovodný program v metro-
poli zajistí letošní čestný host
novinář, spisovatel a politik
Jaromír Štětina.

● Bude besedovat o svých
cestách a reportážích nejen
z Afghánistánu, ale i o začát-
cích českého raftingu.

Doprovodný program v Praze s Jaromírem Štětinou

Britský medvídek Paddington
zazáří ve filmu i v nové knize

Mezinárodní festival outdoo-
rových filmů, který se letos
koná už podvanácté, se rozší-
řil. Tentokrát do 41 měst Čes-
ké a Slovenské republiky a za-
míří opět i do Ruska. Oficiál-
ně byl zahájen vOstravě 3. říj-
na, skončí 6. prosince předá-
ním cen v pražské Lucerně.

„Tuto přehlídku, jejíž pro-
gram nabízí ve čtyřech sek-
cích celkem 95 filmů z jedna-
dvaceti zemí, obohacuje řada
besed, výstav, venkovních
akcí i koncertů,“ řekl její ředi-
tel a zakladatel Jiří Kráčalík.
Svou kategorii mají cestopis-
né filmy, filmy z vodáckého

prostředí či s horskou temati-
kou. Soutěží také snímky za-
chycující extrémní sportovní
výkony.
V Praze poskytnou projek-

cím prostor kina Atlas a Lu-
cerna. V kině Atlas od 20. do
29. listopadu, v Lucerně od
1. do 6. prosince. ČTK

Posvátný Paddington

Jeho autorem je 88letý
spisovatel Michael Bond.

● Medvídek se zrodil z Bondo-
vy fantazie o Vánocích roku
1956. Bond v jednom vel-
kém londýnském obchodu
spatřil za výlohou plyšového
medvídka a rozhodl se ho
koupit pro svou manželku.
Pokřtil ho podle nádraží leží-
cího nejblíž k jejich domovu.

● V roce 1958 vyšla první kni-
ha, v níž se objevil.

● V Bondových očích je medví-
dek tak posvátný, že si vyhra-
dil právo, aby po jeho smrti
už nikdo jiný nesměl o Pad-
dingtonových dobrodruž-
stvích psát.

Festival. Outdoorové filmy



www.metro.cz SERVIS pátek 14. listopadu 2014 22

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Druhá expedice
přistála na Měsíci 24.
listopadu 1969 díky
kosmické lodi Apollo:
a) 2
b) 6
c) 12

2 Francouzský cyklista
Bernard Hinault slaví
60 let, vítězem Tour de
France se stal:
a) třikrát
b) čtyřikrát
c) pětkrát

3 Chráněná krajinná
oblast Třeboňsko
vyhlášená roku 1979
má rozlohu zhruba:
a) 300 km2

b) 500 km2

c) 700 km2

4 Hudsonův záliv na
severovýchodě
Kanady objevil
mořeplavec Henry
Hudson roku:
a) 1610
b) 1710
c) 1810

5 Významný český
přírodovědec,
milovník zvířat
a zakladatel pražské
zoo byl:
a) Zdeněk Veselovský
b) Vojtěch
Zamarovský
c) Jiří Janda Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
c.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,4 °C
Rok výskytu: 2010

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Krkonoších
15:05 Profesionálové (45/57)
16:00 Na stopě
16:25 Třída 8. A
17:10 Polopatě
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Planeta Země
13:35 Bojovníci s klimatem
13:45 Chcete mě?
14:15 Deset století architektury
14:30 Pyramidy? (2/5)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Jak jíst, abychom žili déle

a zdravěji
18:10 Moje rodina VI
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (11/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Proč jeziny vypověděly
Vydrovi poslušnost? Aniž
to tušíme, žijí mezi námi.
Není to pohádka - je to
realita. Hrají: J. Bartoška,
J. Langmajer, L. Sobota,
I. Chýlková, L. Vlasáková,
K. Liška-Boková a další

21:05 13. komnata Martiny
Adamcové

21:32 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:35 Všechnopárty
22:30 Hitparáda televizní

zábavy
23:25 Arne Dahl

Krimiseriál (Švéd., 2012)
01:15 Sama doma
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Kouzla přírody
Proč tygr potřebuje ke
svému přežití kraby, z jaké-
ho důvodu se vydra obrov-
ská neobejde bez vodních
plžů a k čemu žralok
potřebuje mořské houby?
Závěr cyklu z kolekce BBC
Earth

20:55 Pan Selfridge (1, 2/10)
Seriál (VB, 2012)

22:45 Krycí jméno: Farewell
Thriller (Fr., 2009)

00:35 Muž, který chtěl žít svůj
život
Drama (Fr., 2010)

02:30 Babylon
02:55 Sex místo stipendia?
03:20 Zašlapané projekty
03:40 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Rychlí a zběsilí
Akční film (USA, 2009).
Dominic Torreto se ukrývá
v Dominikánské republice.
Brian O’Connor se naproti
tomu snaží odhalit gang,
který do USA pašuje drogy,
a proniká do něj jako
jeden z řidičů. Stejný
nápad má však i Torreto.
Jak dopadne závod těchto
dvou legendárních jezdců?
Hrají: V. Diesel, P. Walker,
M. Rodriguezová, J. Brews-
terová a další. Režie J. Lin

22:25 Varovná znamení
Thriller (USA, 2012)

00:55 Major Dundee
Western (USA, 1965)

03:25 Doktor z hor: Nové
příběhy V (3)

04:15 Wolffův revír V (12)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně pohro-
madě

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Hugo a jeho velký
objev
Dobrodružný film (USA,
2011). Po smrti svého otce
žije malý Hugo u opilecké-
ho strýčka a rozbitá
mechanická figurka je to
jediné, co mu po tatínkovi
zbylo. Jenže když se snaží
v krámku s hračkami ukrást
součástky na její opravu,
prodavač ho chytí a zabaví
mu notýsek s návodem
k opravě. Hugo se ale
seznámí s prodavačovou
vnučkou Isabelle a začíná
velké dobrodružství...

22:45 Smrtící zbraň
Akční film (USA, 2008)

00:45 Kriminálka Miami V (8)
01:35 Dr. House VI (18)
02:20 Novashopping

NOVA

20:15 Profesionál (1)
Krimiseriál (Fr., 2012).
Bývalému vojáku Vincento-
vi je diagnostikována rako-
vina. Jedinou šancí na
uzdravení je speciální
léčba, kvůli níž se musí stát
příslušníkem speciálního
vládního týmu řešícího ty
nejnebezpečnější zločiny.
Hrají: V. Elbaz, A. Girouar-
dová, H. Seuzaretová a další

21:55 Profesionál (2)
Krimiseriál (Fr., 2012)

23:15 Kyklop
Fantasy film (USA, 2008)

01:15 Pomsta šprtů III - Další
generace
Komedie (USA, 1991)

03:05 Scrubs: Doktůrci II (15)
Sitcom (USA, 2002)

03:35 Scrubs: Doktůrci II (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (18)
13:20 Odložené případy III (11)
14:20 Dr. House VI (18)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (156)
16:30 Dva a půl chlapa III (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (8)
18:25 Ulice (2705)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír V (12)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy V (3)
15:25 Castle na zabití IV (16)

Spouštěcí moment.
Krimiseriál (USA, 2012)

16:25 Komisař Rex IV (2)
Smrt spolužáka. Krimi-
seriál (N/Rak., 1997)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (7)
13:40 Jmenuju se Earl IV (4)
14:10 Simpsonovi XVII (7, 8)
15:10 Bořiči mýtů IV (12)
16:15 Ztraceni V (8)

Pan La Fleur. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (5)

Skvělej Johnny. Komed.
seriál (USA, 2008)

17:40 Hvězdná brána (3)
Nepřítel je uvnitř. Seriál
(USA, 1997)

18:30 Simpsonovi XVII (9, 10)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (8)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

„Každé ráno běhám
chodit.“

BOBO DELA SOGO,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 14. listopadu 2014 23

Jaroslav
Vojtěcký
Nejvíce asi

neúcta k policii
a učitelům.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Matěj
Michlík
Mizerná

historická paměť
národa.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Vaše nálada dnes bude jako
na houpačce. Problémy v ži-

votě na vás dolehnou a nedovolí, abyste
se mohli soustředit na zadaný úkol.

Beran 21/3–20/4
Sychravé dny pro vás budou
naplněnymelancholií. Nene-

cháte ji však přerůst v depresi a se svými
přáteli si uděláte pohodový den.

Váhy 23/9–23/10

Budete si procházet přízni-
vým obdobím. V nedávné

době jste se potýkali s mnoha problémy,
tentokrát si nebudetemít na co stěžovat.

Rak 22/6–22/7
Po náročném týdnu v práci
budete hledat záminku k od-

počinku. S omluvou odmítnete projekt,
do kterého vás bude chtít kolega zapojit.

Kozoroh 22/12–20/1

Šanci k investici si nenechá-
te ujít. Jste rození podnika-

telé a váš obchodnický instinkt se téměř
nemýlí. Nebudete se bát risku.

Býk 21/4–21/5
Ve svých názorech budete
velmi stálí. Právě zásadovost

a smysl pro morálku na vás mnozí obdi-
vují. Získáte si respekt a obdiv.

Štír 24/10–22/11

Vaše milovaná polovička
dnes nebude v nejlepší ná-

ladě. Oplatíte jí však toleranci, díky které
ve vašem partnerství vládne harmonie.

lev 23/7–22/8
Nebudete se bát předvést
předostatními své schopnos-

ti. Sebevědoměodprezentujete svouprá-
ci a opět potvrdíte svou pozici ve irmě.

Vodnář 21/1–20/2

V zaměstnání se dnes budete
potýkat s nejedním problé-

mem. Nečekaná situace si bude vyžado-
vat improvizaci a pohotové rozhodování.

Blíženci 22/5–21/6
Dobrý skutek vám dnes po-
zvedne náladu. Skutečnost,

že můžete pomoci ostatním, vás bude
držet nad vodou. Vše se v dobré obrátí!

Střelec 23/11–21/12

Ožehavému tématu ohledně
inancí už se dále nebudete

vyhýbat. S partnerem začnete řešitmen-
ší krizi, která se zdá nevyhnutelná.

Panna 23/8–22/9
V zaměstnání se dnes dočká-
te zasloužené odměny. Jste

cílevědomí, pracovití a trpěliví, což se na
výsledcích práce začíná ukazovat.

Ryby 21/2–20/3

Tarotové karty vám
pomohou je vyřešit!

NEMILOSRDNÝ PODZIM!

PišteSMS ve tvaru62RAZ a text na900 30 55

Přinesl vám podzim jen samé trable?

Komiks

Řešení sudoku

SE MNOU, NEBO
PROTI MNĚ

Průměrní politici používají řadu století techniku, která dosud
nevyšla z módy. Určitě si ještě vzpomenete na 80. léta. A je jed-
no, na které straně železné opony jsme žili: snažili se, abychom
věřili, že ti na druhé straně jsou pro nás hrozbou a že rozhodně
by nám bez nich bylo lépe. Následně se nás snažili přesvědčit,
že tato hrozba má svou pobočku v bytě našeho souseda: špioni,
zrádci… důležité bylo, abychom zapomněli, že jde jen o souse-

da (a že politická třída neřeší sku-
tečné problémy). Po 25 letech se
nic nezměnilo. Třeba v neděli si
mí španělští přátelé přeposílali
v jedné diskusi na internetu foto-
grafie, jak jsou hrdí, že jsou Špa-
něly (fotili se s vojáky a podob-
ně). Někomu se to nelíbilo, a tak
mu odpověděli, že pokud se necí-

tí Španělem, může klidně konverzaci opustit. Jiní tomuto hr-
dinskému kousku tleskali (stalo se to v den, kdy se v Katalán-
sku konalo referendum o nezávislosti, které řadu měsíců budí
nejjedovatější nacionalistické vášně). Stejně tak před dvěma
týdny prezident Zeman vyjel proti „pražské kavárně“, opět se
jedná o totéž – poukázat na ty, kteří ve skutečnosti nejsou tako-
ví správňáci jako my. Nejprve se musí označit nepřítel, pak se
jím začne pohrdat, a nakonec všichni, kdo neuvažují jako my,
jsou jednoduše nepřáteli. Jedni i druzí začnou požadovat čisté
ideje, nepošpiněné kritikou ani polovičatostmi. Buď se mnou,
nebo proti mně. Jenže ono tu nejde o žádného našeho nepříte-
le, jak se nás snaží přesvědčit, ale o nepřítele průměrných poli-
tiků. Nepřítele, kterého si vymyslí, aby zůstali déle sedět na své
židli, a to i za tu nejvyšší cenu, tedy že rozdělí společnost.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Výrok dne

Šimon
Hlinovský

Chování Klause,
Zemana a jejich
podpora Putina.

Anketa Co vás nejvíce zklamalo od listopadu 1989?

Představení v němčině Das beste von Spejbl und Hurvínek 28. 11. v 19 hodin.

Dopisy a vzkazy

Vypněte už
toho Klause
Václav Klaus se v rodícím
se OF při sestavování pro-
gramu divil, proč je do něj
zakomponována i kultu-
ra, která přece nerodí fi-
nanční zisky, a tak by tam
neměla figurovat. Pro rodí-
cí se demokracii z jeho po-
hledu byla nepodstatná.
Následně jako ministr fi-
nancí a později jako pre-
miér odmítal pro ekono-
miku zavést jasná pravi-
dla a veřejně prohlásil, že
nerozlišuje špinavé pení-
ze od čistých. Takže dal ze-
lenou všem zlodějům
z celé republiky. Přeskoč-
me období předsedy Posla-
necké sněmovny a zaměř-
me se na dobu hradní.
V Evropské unii jsme zís-
kali pověst věčně si stěžu-
jícího floutka, který celé
rodině neustále podráží
nohy, svým umělým eu-
roskeptismem nakazil za
deset let dost lidí (u nich
euroskeptismus spočívá
v tom, že nám EU ukradla
pomazánkové máslo).
A nyní, už jako vysloužilý
prezident všude rozhlašu-
je stejně jako Putin, že na
Ukrajině žádné ruské jed-
notky nejsou. Přestaňte
mu už dávat prostor, Čes-
ku škodil už dost dlouho.

JIŘÍ STUDNIČKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Nejprve se musí
označit nepřítel,
pak se jím začne
pohrdat...

NACIONALISMUS
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Ideologie či politika, které
jednostranně zdůrazňují
význam národa jako
společenské jednotky

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Teď zkusím proti
Djokovičovi aspoň

tři nebo čtyři
gamy.“

TOMÁŠ BERDYCH, TENISTA
Dnes bude hrát český tenista
proti světové jedničce o postup
do semifinále Turnaje mistrů.

Naposledy se Srbem prohrál 0:6,
2:6. Na to vzpomíná s úsměvem.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 14. listopadu 2014 24

Displej s QHD rozli-
šením používají
na českém trhu
jen dva telefony.
Které to jsou?

Dvě značky, jedna dražší, dru-
há levnější. Displej s vyso-
kým rozlišením u nás použí-
vá novinka Samsung Galaxy
Note 4, druhým telefonem je
pak skoro o polovinu levnější
LG G3. Znamená to snad, že
by bylo LG o polovinu horší?
Kdepak, jenom cenová poli-

tika jeho výrobce je příjem-
nější a zajímavější, G3 je totiž
špičkový smartphone s nej-
lepšímpoměrem ceny a výko-
nu. Jeho displej je dominant-
nější než u jiných smartpho-
nů a jeho rozlišení 2560 x
1440 pixelů deklasuje rozšíře-
nější full HD. Je to patrný roz-
díl? Při přímém porovnání

ano, jinak spíš vnímáte, že je
vše ostřejší, aniž byste doká-
zali vysvětlit proč. Husarský
kousek provedlo LG také
s designem – i při 5.5" displeji
není G3 o tolik větší než jiné
telefony.
A přitom stačilo jenompře-

sunout ovládací tlačítka na
zadní kryt mezi LED diodu
a laserový snímač vzdálenos-
ti a ztenčit rámečky okolo dis-

pleje. Pozor si ale dejte při ná-
kupu, LG G3 se prodává ve
dvou variantách. Typ se 16GB
vnitřní pamětí je rozšířeněj-
ší, některé obchody nabízí
také 32GB verzi s jedním bo-
nusovým gigabytem RAMky
navíc. I ta ale stojí méně než
high-end z produkce jiných
značek. Obecně vzato se za
poslední rok LG vyšvihlo na-
horu. METRO

O telefonech korejského LG
se dozvídáme v posledních
měsících převážně v katego-
rii vyšší třídy.
Boom smartphonů však už

skončil a cenově orientova-
ných zákazníků je čím dál
více, jak je patrné i ze statisti-
ky nejprodávanějších smart-
phonů v prvním kvartálu
2014. Podle ní vedou hlavně

čínské značky. A tak se roz-
poutal boj o běžného uživate-
le. Ten nepotřebuje herní
konzoli ani nezkouší zmač-
kat celý internet do kapsy. Da-
leko více ho zajímá ergono-
mie, rychlá odezva operační-
ho systému, dostatečný
prostor pro zábavu a v nepo-
slední řadě i vzhled. Důležité
je nevynechat slot pro pamě-
ťovou kartu a dostatečně kva-
litní fotoaparát, hrubý výkon
je podružný, zvlášť když za re-
akce systému je zodpovědná
spíše optimalizace než samot-
ný procesor.
Za LG nastupuje na váleč-

nou frontu mobil L Fino, je-
hož cena je stanovena pod tře-
mi a půl tisíci korun. Ani tak-
to nastavená laťka neupřela
telefonu 4.5" displej krytý
odolným sklem Corning Go-
rilla Glass 3, které bymělo za-
bránit škrábancům i při noše-
ní bez pouzdra. Android Kit-
kat rozhýbává SoC Snapdra-
gon 400. To znamená, že sou-
částí procesoru je i GPS jed-
notka, modul bezdrátových
sítí Wi-Fi s Bluetooth a stále
častěji opomíjené FM rá-
dio. METRO

G3 je sice levnější, neznamená to však, že horší. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

LG L Fino (D290n) Black
4.5” displej / Snapdragon 400 1.2GHz

1GB RAM / slot microSD / Knock Code
8MPx kamera / Android 4.4 Kitkat

média a zábava
v hlavní roli

3.311,-

+

INZERCE

Nejlevnější top
mobil je od LG

L Fino. Boom skončil,
podstatná je cena



• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018

• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůzku
si domluvte na: 775 999 543

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: lékaře se specializací vnitřní
lékařství. T: 602311779, 8-15 h.
Sanitáře(ku) pouze ranní směny T:
602651650 8-15 h.
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, férové jednání, průměr-
ně 200Kč/obj. a žádné pokuty?
Volejte ihned 723 424 230
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádní-
ky na balení zboží ve skladech
na okraji Prahy! Doprava zajiště-
na z centra! Různé směny. Volej-
te Po-Pá, 9-17 hod. 724772129
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování v
hypermarketu,18.,19.a20.11.2014.
Odměna 80 Kč/hod. T.: 284083300,
777335756

• Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jed-
ná se o rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz, více info na:
www.wellpack.cz
• HledámeSKLADNÍKYvPraze.Poža-
dujeme: ochotu pracovat v chladných
podmínkách na směny, pracovitost,
zodpovědnost, časovou lexibilitu,
fyzickou kondici, manuální zručnost.
Nabízíme: dlouhodobou spolupráci
na DPP/PS, nástup ihned, plat od
80 Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/ka do lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel :
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Brigáda pro šikovné - Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jed-
ná se o rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz více na www.
wellpack.cz
• Pracovníky pro úklid. Nasazová-
ní podle zákazníků, náročnější úkoly
i o víkendech. 100 Kč za hodinu. CV
+ kontakt zašlete na: ondrej.dudek@
gmail.com
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Úkl. irma přijme uklízečky,
výhradně os. zdrav. post., na
dvousměnný provoz do nemocni-
ce v Praze 4 - Podolí. Výhodné pla-
tové podmínky. T. 778 531 280
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Přijmeme na HPP pomoc. prac.
na cisternový vůz, řidičské opráv-
nění skupiny C výhodou. Dobré
platové podmínky. Praha 10. Bliž-
ší info na T: 736 760 902

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VESKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce do
ledna 2015. Tel.: 778 407 879,
778 412 131, www.creditczech.cz
• Truhláře přijmeme do provozovny
Praha východ. Tel: 724 788 933
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce).Mzda75–100Kč/h.Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na: info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• Přijmeme autoelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned -
P 5, dobrý zdrav. stav, praxe, čistý
TR, pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• Agentura domácí zdravotní péče
přijme všeobecné SESTRY s regis-
trací a OŠETŘOVATELKY, z důvo-
du narůstající klientely. Lokalita
Praha. Nutná praxe u lůžka min.
2 roky. Praxe v domácí péči výho-
dou. Po zkušební době na HPP
možnost služební SIM a auto Tel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• SOŠP PROFIT přijme aprobova-
ného učitele/-lku ČJ v kombinaci
s dalším předmětem na plný úva-
zek. Kontakt: info@skola-proit.cz
• Úklidová irma v P 4 hledá objekt.
vedoucí úklidu - praxe v oboru, čas.
lexib., zodpovědnost, samostat.,
PC Excel, ŘP B. CV na: dovrtelova@
kliro.cz
• BA hledá pracovníky na pozici
„strážný“ v lokalitě Praha, Pitkovi-
ce, Opatov, spolehlivost, beztrest-
nost a certiikát strážného pod-
mínkou. Vhodné i pro důchodce
a studenty. Tel. +420723777217
• KOMWAG a.s., Praha 2, Perucká
10 přijme závozníky - popeláře. Fyz.
zdatnost a praxe podmínkou. Čistý
RT. T.: 236 040 011
• Přijmeme brigádníky na venkovní
zahradní úklidové a pomocné prá-
ce. Výplata 1x týdně, 80 Kč/hod.
Tel. 608 274 712
• Cateringová společnost přijme
brigádně kuchaře na cateringové
akce. Tel.: 602 660 540, e-mail:
catering@aristokrat.cz
• České vydavatelství Kompakt,
irma s dvacetiletou tradicí, vypi-
suje konkurz na místo obchodní-
ho zástupce (prodejce inzertních
ploch na vlastních produktech).
Jste-li pracovně a organizačně
zdatní, samostatní, komunikativ-
ní a lexibilní, získáte samostat-
nou, pestrou a velmi dobře place-
nou práci (400-700 tisíc Kč ročně).
Zkušenosti v obchodní činnosti
výhodou. Po zapracování služební
vozidlo a dle výsledků práce dal-
ší beneity. Informace a domluve-
ní osobního pohovoru na telefonu
608 813 237.
• Česká pojišťovna hledá do své-
ho týmu nové Obchodní poradce.
Náplň práce: komunikace s klienty
(poradenství a akvizice). Nabízíme:
roční paušál, provize a další bene-
ity. Očekáváme: SŠ, reprezentativ-
ní vystupování. KateřinaHofmanová
M: 725 392 799.
• FPS s.r.o., irma pracující v oblas-
ti rozúčtování médií hledá brigád-
níky na provádění odečtů vodomě-
rů a měřičů tepla v odpoledních
a večerních hodinách na období
12/2014 - 1/2015. Požadujeme:
samostatnost, pečlivost, spoleh-
livost a komunikativní vystupová-
ní. Nabízíme odpovídající plato-
vé ohodnocení. Vhodné nejen pro
studenty VŠ. Kontakt pro zasílání
životopisů: liskova@fps praha.cz
• Firma na Praze 7 hledá asistent-
ku. Požadavky: SŠ, znalost prá-
ce na PC, perfektní znalost čes-
kého jazyka, psaní všemi deseti
(záznam dle diktátu), dobré orga-
nizační a komunikační schopnos-
ti, spolehlivost, časová lexibilita.
Nástup dle dohody. CV zasílejte na
peterkova@dudasvd.cz
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.

• Přijmeme řidiče - brigádníka na
AVII kontejner. Odpoledne + sobo-
ta. Praha 9. Tel.: 608160100.
• SBA přijme pracovníky ostrahy
se sníženou pracovní schopnos-
tí (ČID, ID) na stavbu v Praze. 70
Kč/h. Volejte Po-Pá, 7.00-15.00, t.
377464701, 724459989
• Přijmeme ihned spolehlivé pracov-
nice na ranní a odpolední úklid kan-
celáří v Karmelitské ul., Praha 1.
Tel.: 724 083 981, volat 8-16 hod.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kosme-
tika, kadeřnictví, manikúra, mode-
láž, pedikúra - Artiris, Národní 43,
Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro „C“
Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Půjčky úvěry až na 30 let. Nutná
zástava nemovitosti, bez prokazová-
nípříjmu.Vypláceníexekucíanebank.
společností. T: 733 121 568,
775 439 282
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• 500-10000vhotovostido5timinut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 9-12, 608027698
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h.
T. 603933137
• Půjčky 2.000 nebo 5.000 na
ruku! Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18 let, Praha, „M“
Háje, Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, t. 777 367 244
• Hotovost na Karláku na OP
a mob. do 10tis bez potv. příjmu.
SK na potv. o příjmu. Dittrichova 8,
Po-Pá 8:30-17:30, so 10-14, www.
rikisun.cz, 735046268
• Tel: 604109849 To je to správné
číslo pro vaši půjčku! 90% schvále-
ní! Žádné poplatky! Bez tel: na 900!

Seznámení
• Muž 57/174, štíhlý, s vroz.
vidit. vadou chůze, soběst., pracu-
jící inval. důchodce, nekuřák s vl.
bytem, hl. přítelkyni, nekuřačku. T.
734372418

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Byty - poptávka
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., Váš
specialista pro prodej/koupě bytů,
nemovitostí, úhradu dluhů, exeku-
ce apod.: tel. 608 212 218

Tel.: 321 712 313 www.ckcesta.cz

SILVESTR V LÁZNÍCH
27.12. - 2.1.
MAĎARSKO, HARKÁNY
s vystoupením Standy Hložka
7.990 Kč
28.12. - 1.1.
MAĎARSKO, KOMÁROM
7.390 Kč

Cestování - nabídka

Služby - nabídka

Výkup starožitností.
Peníze ihned

Tel: 722 777 672

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Práce - nabídka

barmany
a barmanky

na obsluhu casin a heren
v Praze, Vlašimi a Benešově.
Práce v mladém kolektivu. Výborné platové
podmínky. Požadavkem je čistý trestní rejstřík.
Kontakt 774 966 881 Praha

Hledáme

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min. §6,
údržba objektových technologií TZB.
Pracoviště: Praha.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

CENTRA a.s. přijme
Dispečera admin. objektů
Požadujeme: praxi v provozu velína,

M+R, EPS, EZS, CCTV.
Náplň: reakce na vzniklé závady,

regulace TZB technologií.
Pracoviště: Praha. Směnný provoz.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

do 48 hodin po schválení
nejlevnější půjčka na trhu

775 798 049
www.helpinancial.cz

Půjčky
od 5.000 Kč
do 50.000 Kč

PŮJČKA
bez poplatků předem,

bez zástavy 20 – 100 tisíc

607 078 170
777 779 972

 

 

Pokračování na straně 26

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 25



www.metro.cz SPORT pátek 14. listopadu 2014 26

Největší dar:
naše svoboda

Kubišová. Veřejně
neslaví, ale koncertuje

Fotbalové diváky
čeká na západě
Čech bonbonek.

V plzeňské Doosan Areně, do-
movském stánku Viktorie, se-
hraje svůj poslední letošní
zápas v kvalifikaci o ME 2016
národní tým. Ten v neděli od
20.45 přivítá Island, který stej-
ně jako Češi v bojích o účast
ve Francii ještě nezaváhal.
A navíc ještě nedostal ani gól.
Do Plzně se tak alespoň na

chvilku vrátí trenér Pavel
Vrba, který je označován za
strůjce úspěchů zdejší Vikto-
rie. U plzeňských fans je ne-
smírně oblíbený a i on na je-
jich podporu spoléhá.
„V Plzni díky fanouškům

budeme hrát ve dvanácti hrá-
čích, tak doufám, že uhraje-
me výsledek, který nás všech-
ny potěší,“ uvedl Vrba. Všech-
no ještě podpořil tím, že na
zápas s Islandem nominoval
hned pět hráčů ze současné-
ho kádru Viktorie – Procház-
ku, Řezníka, Pilaře, Hořavu

a Petrželu. K tomu je třeba
připočíst brankáře Chelsea
Petra Čecha, který je spolu
s Pavlem Nedvědem nejslav-
nějším odchovancem plzeň-
ského klubu, ale i Vladimíra
Daridu z bundesligového Frei-
burgu, jenž ještě nedávno ob-
lékal červenomodrý dres.
Utkání dostalo po úvod-

ních třech kolech kvalifikace
ještě jeden mimořádný ná-
boj, protože půjde o souboj
dosud neporažených celků.
Týmů, které si doma poradily
i s favorizovanými Nizozem-
ci, bronzovým týmem z po-
sledního mistrovství světa.
Češi je zdolali na úvod kvalifi-
kace v Praze 2:1, Islanďané
v říjnu zvítězili nad „tulipá-
ny“ 2:0. „Asi nikdo nepočítal,
že zápas s Islandem bude tak
zajímavý, jak se v této fázi
jeví. Kdo uhraje tři body, udě-
lá hodně velký krok k postu-
pu na mistrovství Evropy,“
doplnil Vrba.
Na šampionát do Francie

postoupí z každé skupiny prv-
ní dva týmy plus nejlepší ce-
lek z třetích míst, zbylá muž-
stva na třetích místech pak

budou hrát baráž. Český re-
prezentační kouč se domní-
vá, že k cestě na Euro bymoh-
lo stačit 21 bodů. Jeho tým
jich má ze tří zápasů zatím
plný počet, tedy devět.

„Pokud bychom jich měli
mít dvanáct po čtyřech zápa-
sech, ta šance by potom byla
hodně velká,“ zasnil se Vrba.
K tomu je však potřeba zdolat
Island. Tým, který patří v do-
savadním průběhu kvalifika-
ce k největším senzacím. „Po-
kusíme se v Česku vyhrát, ale
i remíza by podtrhla už tak vý-
borný start,“ prohlásil sebevě-
domě kouč Heimir Hall-
grímsson. Tým vede se zkuše-
ným Larsem Lagerbäckem,
který jedenáct let koučoval
Švédsko. ZDENĚK SOUKUP

Tým spoléhá na perfektní
defenzivu, jde o silově a fyzicky
výtečně připraveného soupeře.

● Klíčoví záložníci působí na zají-
mavých adresách: Gunnarson
(Cardiff) se Sigurdssonem

(Swansea) hrají v Británii,
Bjarnason (Pescara) s Hallfred-
ssonem (Verona) zase v Itálii.

● Základ současného týmu tvoří
osm fotbalistů, kteří s repre-
zentací do 21 let hráli v roce

2011 finálový turnaj ME.

● Kvůli nepříznivému podnebí je
ve velké zemi s malým počtem
obyvatel (325 tisíc) spousta
hal s umělými hřišti. Kluci i hol-
ky tak fotbal hrají celoročně.

Útočník David Lafata a gólman Petr Čech ČTK

Hned na úvod docela nálož
Dnešní závod na 3000 metrů v japonském Obihiru bude
premiérovým startem v nové sezoně pro rychlobruslařku
Martinu Sáblíkovou. Trojnásobná olympijská vítězka by
v úvodním díle Světového poháru měla vyzkoušet svou
připravenost: trenér Petr Novák totiž plánuje, že si
v Japonsku během tří dnů připíše hned pět startů. MAFRA

V čem tkví kouzlo vzestupu islandského fotbalu?

Byty poptávka
• Koupím obecní byt před privatiza-
cí do DV, OV. Nabízím byt s nízkým
nájmem i velké odstupné. Uhradím
případné dluhy i stěhování. Děkuji.
T. 725 805 115
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Investor hledá byty ke koupi
v Praze, disp. 1+1 - 4+1 či celý
činžovní dům. Po dohodě plat-
ba v hotovosti. Prosím volejte
773105534.
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zástavy,
oddlužení. Právní servis zajištěn. T:
605 260 736
• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
OV/DV (panel, cihla). Rychlé jed-
nání, záloha možná ihned, dluhy
na bytě nejsou překážkou, platba
hotově. Tel. 721 025 909
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665

Pronájmy - poptávka
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytů - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767

• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319305
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. vč. u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale možnost i ihned.
Děkujeme. T: 777640390

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz
• Nabízím levné ubytování 1 lůžka
v 2lůžkovém plně vybaveném poko-
ji v rodinném domku, v blízkosti
metra B, Pha 5. Cena 145 Kč noc/
osoba. 777 962 104.

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Vybav. domácnosti nab.
• Truhlářská irma s tradicí nabí-
zí možnost výroby oken i replik do
památkových zón, dveří a nábytkuna
míru. T: 602363704, gemastars@
gemastars.cz

Pomilujemese?ChciTěochut-•
nat! Ozvi se na 844 844 005,
5Kč/min!
VNADNÁMILENKA! Toužíš po•

prsaté rozkoši? Vyber si ji dle
FOTEČEK! Stačí poslat SMS ve
tvaru 48VUJ a text na 909 15 40
Důchodkyně Monika 70. Za•

trochu drsné rozkoše ti snesu
modrý z nebe! Nenech mě če-
kat a zavolej mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 84XMU a tvůj text!
Nemám zrovna vysoké sebe-•

vědomí, a proto hledám muže
pomocí pár řádků. Nemusíš být
krasavec, ani nadržený hřebec.
Postačí obyčejný chlap. Míla
30. T.: 909 90 99 25 kód EUB52

Jsem taková zranitelná kvě-•
tinka, která potřebuje svého
prince na bílém koni. Nejde ani
tak o krásu, ale o tvé srdce. Za
pozornost se ti odměním :-).
Míla 24. Cinkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 27ZBK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 25

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Duel neporažených je tu!
Češi vs. tým země gejzírů



www.metro.cz SPORT pátek 14. listopadu 2014 27

Oštěpařka Barbo-
ra Špotáková
a kouč Jan Železný
ukončili vzájem-
nou spolupráci.

Obě atletické hvězdy ve spo-
lečném prohlášení uvedly, že
se nedokázaly shodnout na
koncepci přípravy s ohledem
namateřské povinnosti olym-
pijské vítězky, dohodly se
proto na rozchodu. Špotáko-
vá oznámila, že se bude v příš-
tí sezoně s vrcholem na mis-
trovství světa v Pekingu při-
pravovat sama.

„Uvidím, co mi tento kon-
cept přinese, a posléze se roz-
hodnu, co a jak udělat z tré-
ninkového hlediska v sezoně
olympijské, která pro mě
bude stěžejní,“ konstatovala
Špotáková, matka ročního

syna Janka. Majitelka zlatých
medailí z olympijských her,
MS i evropského šampionátu
už při vyhlášení ankety Atlet
roku naznačila, že si chce do-
přát volnější předolympijský
rok. Amimo jiné kvůli mateř-
ským povinnostem odmítla
jet do JAR na šest týdnů na
soustředění. To se Železnému
nelíbilo. „Pod přípravu, kte-
rou nemám stoprocentně pod
kontrolou, se nemohu pode-
psat, proto jsme se dohodli na
ukončení naší spolupráce,“
uvedl trojnásobný olympij-
ský vítěz a mistr světa. ČTK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Zprávy krátce

Nejtvrdší střelu o rychlosti
125 kilometrů za hodinu má
ve fotbalové lize slávista Mar-
tin Juhar, nejpřesněji kope
jablonecký José Romera, sla-
lom smíčemnejrychleji zvlád-

ne Egon Vůch z Teplic a v chy-
tání přímých volných kopů je
nejlepšíMilan Švenger z Bohe-
mians 1905. Rozhodl o tom
první ročník dovednostní sou-
těže Souboj plejerů. iDNES.cz

Citát

V nadcházející sezoně
chci skloubit rodinný
život s tréninkem tak,
aby ani jedna ze stran
neutrpěla.
BARBORA ŠPOTÁKOVÁ, OŠTĚPAŘKA Federer zničil Murrayho, je v semifinále

Švýcarský tenista Roger Federer si při 13. účasti na Turnaji mistrů zahraje už podvanácté
semifinále. Šestinásobný šampion deklasoval v londýnské O2 areně domácího Andyho
Murrayho 6:0 a 6:1. Spolu s ním ze skupiny B postoupil japonský nováček Kei Nišikori.
Ten otočil zápas s náhradníkem Davidem Ferrerem a obsadil druhé místo. Poslední dva
semifinalisté budou známi dnes. Ze skupiny A mohou stále postoupit všichni čtyři hráči.
Tomáš Berdych se utká se světovou jedničkou Novakem Djokovičem ze Srbska. AP

Zaplatí 50 tisíc
Disciplinárka FAČR po-
trestala Viktorii Plzeň za
výtržnosti v ligovém zápa-
se se Spartou pokutou 50
tisíc korun. Západočeský
klub má zároveň na dvě
soutěžní utkání uzavřeny
sektory, kde sídlí „kotel“
nejvěrnějších fanoušků.

Na úvod porážka
Volejbalistky Prostějova
vstoupily do Ligy mistryň
prohrou 0:3 na palubovce
obhájce trofeje Dynama
Kazaň po setech 21:25,
15:25 a 24:26. I přes poráž-
ku české mistryně odved-
ly proti vítězkám MS
klubů dobrý výkon. ČTK

Trénovat
bude sama

Plejeři. Premiéra




